

PROTOKÓŁ Nr 5
obrad V zwyczajnej Sesji Rady Miasta Częstochowy
odbytej w dniu 29 grudnia 2014 roku
w sali sesyjnej Urzędu Miasta Częstochowy,
przy ul. Śląskiej 11/13
pod przewodnictwem Przewodniczącego
Rady Miasta Częstochowy Zdzisława Wolskiego.

Czas trwania obrad: od godz. 13¹⁰ do godz. 17⁰⁰.

Ad. pkt 1.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski dokonał otwarcia V zwyczajnej Sesji Rady Miasta, powitał przybyłych gości, na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad i przystąpił do realizacji porządku obrad.

Lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Porządek obrad V Sesji Rady Miasta Częstochowy stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad. pkt 2.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski odczytał pismo Komisarza Wyborczego stwierdzające wygaśnięcie mandatu pana Jarosława Marszałka i wstąpienie w jego miejsce Radnej Małgorzaty Iżyńskiej - załącznik nr 3 do protokołu. Następnie odczytał tekst ślubowania Radnych zgodnie z art. 23a ustawy o samorządzie gminnym:

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”.

Radna Małgorzata Iżyńska stojąc powiedział słowa „ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”.

Ad. pkt 3.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski powołał na Sekretarzy obrad V sesji Radnych: Monikę Pohorecką i Tomasza Tyla.

Ad. pkt 4.

Zmiany w porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski przedstawił pismo Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość w sprawie wprowadzenia do porządku obrad stanowiska w sprawie usunięcia symboli ustroju totalitarnego – załącznik nr 4 do protokołu.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Artur Gawroński w imieniu Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwość i NSZZ Solidarność chciałbym, żeby uzasadnienie do tego projektu przedstawił Zbigniew Bonarski.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski to jest w nie procedurze Panie Radny. 1 minutę to jest porządek obrad, ma Pan Przewodniczący 1 minutę na przekonanie nas od tego punktu i ewentualnie ktoś w imieniu Klubu Radnych. Czy Pan Panie Gawroński zamierza te 1 minutę wykorzystać?

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Artur Gawroński jeżeli Pan Panie Przewodniczący odbiera głos osobie przeze mnie wyznaczonej do tego, żeby zabrała w tym momencie głos w sprawie stanowiska zgłoszonego w trybie pilnym czyli w trybie dzisiejszym ze względu na to co miałyby się odbyć 16 stycznia ja osobiście jestem przygotowany, ale jeszcze raz prosiłbym Pana Przewodniczącego.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski nie wyrażam zgody. Proszę od siebie lub zrezygnować.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Artur Gawroński Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, Wysoka Rado, Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwość wnosi do porządku obrad stanowisko w sprawie usunięcia symboli ustroju totalitarnego z obelisku i płyty znajdującej się na cmentarzu Kule z godnie ze stanowiskiem Rady Ochrony Pamięci Walki Męczeństwa w Warszawie, Śląskim Urzędem Wojewódzkim, Instytutem Pamięci Narodowej i Komisji Ścigania zbrodni przeciwko Narodowi

Polskiemu i zgodnego z uchwałą Rady Miasta, którą żeśmy podjęli dnia 26 sierpnia 2014 r. prosiłbym Wysoką Radę o podjęcie i przyjęcie tego stanowiska. Dziękuję.

Radny Zbigniew Niesmaczny mnie Wysoka Rada dziwi w zasadzie jedna rzecz, nie wnिकam w treść tego dokumentu, bo tu naprawdę można byłoby naprawdę wiele na ten temat dyskutować. Natomiast dziwi mnie sposób, a właściwie próba uchwalenia tego stanowiska, a właściwie jej tryb, tryb nagły. Cóż takiego się zdarzyło ostatnimi i czasy, żeby ten tryb można było uzasadnić w ten właśnie sposób, w sposób nagły? Co 7 dni temu Koledzy z PiSu nie wiedzieli, o tym, że 16 stycznia święto się zbliża? Poza tym jak dobrze pamiętamy 15 stycznia jest planowana kolejna sesja Rady Miasta i będzie to dokładnie przed 16 stycznia, którego to stanowisko dotyczy i możemy się tym tematem, nie w sposób nagły, na zasadzie wrzutki tylko po prostu spokojnie przedyskutować wcześniej na Komisji, a później na sesji. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwość o wprowadzenie do porządku obrad projektu stanowiska.

Rada Miasta Częstochowy przy 14 głosach za, 9 głosach przeciwnych i 5 głosach wstrzymujących się odrzuciła ww. wniosek.

Radny Artur Sokołowski Panie Przewodniczący mam taką uwagę o charakterze formalnym, właściwie to nie jest wniosek, ale zapytanie Wysokiej Rady, zapytanie Pana Przewodniczącego. Mamy dzisiaj dwa punkty w porządku obrad pkt. 15 i 16 dotyczących podjęcia uchwał związanych z MPK. To są uchwały, których podjęcie znajdzie odzwierciedlenie także w uchwałach dotyczących zmianach w budżecie miasta Częstochowy i w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Częstochowy. Ja sądzę, one nie budzą wielkich kontrowersji na Komisjach dyskusja była w kierunku takim pozytywnym natomiast z punktu widzenia porządkowego Pan Przewodniczący nie uważa, że byłoby tak logicznej, żeby te dwa punkty 15 i 16 przesunąć w porządku obrad przed pkt. 12 i 13 czyli, żebyśmy nie stawiali się w takiej sytuacji, że przegłosujemy sobie zmiany w WPFie i w budżecie miasta, które już de facto zawierają w sobie i konusują treści tych uchwał, które dopiero będziemy podejmować później. Zmiana o charakterze czysto logiczno – technicznym.

Skarbnik Miasta Ewa Wójcik Szanowni Państwo uważam, że umieszczenie w porządku obrad najpierw zmian w WPFie i zmian w uchwale budżetowej, a potem merytorycznych uchwał jest jak najbardziej prawidłowe albowiem podjęcie uchwał merytorycznych w przypadku gdyby nie było zmian dokonanych w budżecie i określonego limitu takie uchwały dla Prezydenta mogły być nie do wykonania. Budżet natomiast to limit nieprzekraczalnych wydatków, nie oznacza to, że one muszą być wykorzystane i środki wydatkowane na cel, który w budżecie jest przewidziany. W związku z tym uchwała budżetowa zawiera limity wydatków, w tym przypadku środki przeznaczona dla MPK w sytuacji gdyby Rada Miasta nie podjęła uchwały merytorycznej w tej części budżet będzie niewykorzystany tzn. środki do MPK nie byłyby wydatkowane. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski powitał Posła na Sejm RP Szymona Giżyńskiego.

Poseł na Sejm RP Szymon Giżyński Szanowni Państwo ja chciałem wrócić do porządku obrad, do tego, którego, tego punktu bardzo ważnego dla nas wszystkich częstochowian nie ma. Co prawda jest tak jak mówi tutaj Pan Przewodniczący Niesmaczny, że ten punkt pojawi się na sesji 15 stycznia, ale to nie jest sprawa, która jest sprawą nagłą i nie jest sprawą, która została tutaj wniesiona w imieniu tylko Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości i związku zawodowego Solidarność, bo to dotyczy wszystkich częstochowskich patriotów, dotyczy to instytucji, które za takie się uważają i służą wartością patriotyczną i wszystkich tych częstochowian, który ojczyznę, miłość do Polski noszą w sercu. Niezależnie od ugrupowań i żadnemu z ugrupowań, żadnemu członkowi jakiegokolwiek ugrupowania tego prawa świętego nie odmawiam. Dlatego możemy założyć, że jest to wspólny interes wszystkich mieszkańców miasta, a z drugiej strony interes tych, którzy za fakt, który nie podlega najmniejszej dyskusji jeżeli była to aluzja do wypowiedzi Pana Radnego, że można by dużo dyskutować na temat treści tego stanowiska to chcę uprzedzić, że co do odpowiedzialności władz samorządowych miasta za fakt profanowania pamięci ofiar sowieckiej okupacji w Częstochowie i za fakt propagowania symboli państwa totalitarnego, zbrodniczego i ideologii komunistycznej taki fakt w Częstochowie zachodzi i dlatego pozwoliłem sobie tutaj wobec Państwa zabrać głos, mówiąc, że jest to projekt wszystkich nas, wszystkich częstochowskich patriotów, dlatego, że częstochowska przestrzeń publiczna jest przestrzenią całej ojczyzny, jest przestrzenią Polski i jednakowo interesuje to

nas częstochowian, częstochowskich Radnych jak i wszystkie czynniki centralne, które wobec tych samych wartości patriotycznych w Częstochowie szczególnie żywo pulsujących, za ich odpowiednie traktowanie i pielęgnowanie odpowiadają.

My staramy się tylko w tym oświadczeniu przywrócić to co jest konieczne, żeby te symbole zniknęły, są na to zgody wysokich instancji, jest ewidentna, jasna, całkowita, niepodważalna dyrektywa czy wykładnie mówiąc łagodniej, ale w tej randze Instytutu Pamięci Narodowej, który tutaj należy traktować jako organ właściwy do rozstrzygania wykładni w tych sprawach. Dlatego cała sytuacja nie jest w najmniejszym stopniu kontrowersyjna, nie jest wymierzona w jakiekolwiek środowisko, nikogo tutaj nie obciążamy czymkolwiek tylko prosimy o akt jedności i zgody na rzecz tego co się ojczyźnie i jej najwspanialszym synom od nas należy. To jest po prostu dług wdzięczności i dług sprawiedliwości i to powinno jak najszybciej zniknąć.

Mam nadzieję, że przed 16 stycznia, gdzie ten bardzo kłopotliwy obyczaj składania hołdu przed symbolami państwa komunistycznego, totalitarnego jest cały czas niestety uprawiany. W tym roku jest szansa na to, że przed symbolami komunistycznymi władze Częstochowy samorządowe te czy inne, nie będą składać hołdów. Dziękuję bardzo.

Rada Miasta przyjęła następujący porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Złożenie ślubowania przez radną Małgorzatę Lżyńską.
3. Powołanie sekretarzy obrad.
4. Zmiany w porządku obrad.
5. Przyjęcie protokołu z obrad III Sesji Rady Miasta Częstochowy.
6. Informacja bieżąca Prezydenta Miasta Częstochowy.
7. Informacja bieżąca Przewodniczącego Rady Miasta Częstochowy.
8. Pytania radnych.
9. Wystąpienia zaproszonych gości.
10. Wybór Komisji Uchwał i Wniosków.
11. Podjęcie uchwały w sprawie wynagrodzenia Prezydenta Miasta Częstochowy. **(BR.6.V.14)**
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Częstochowy na lata 2014-2031. **(BR.7.V.14)**
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na rok 2014. **(BR.8.V.14)**
14. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2014 oraz określenia ostatecznego terminu dokonania każdego wydatku ujętego w tym wykazie. **(BR.9.V.14)**
15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 591/LI/2009 Rady Miasta Częstochowy z dnia 30 listopada 2009 roku w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie wieloletniej umowy na świadczenie usług przewozowych w ramach lokalnego transportu zbiorowego z MPK w Częstochowie Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. **(BR.10.V.14)**
16. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego w Częstochowie Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością poprzez wniesienie wkładu pieniężnego. **(BR.11.V.14)**
17. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Częstochowy do przystąpienia do realizacji projektu pn.: „Wsparcie-Wiedza-Sukces” w ramach Poddziałania 9.1.2. Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. **(BR.12.V.14)**
18. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przeznaczenie do zbycia poprzez zamianę nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasto Częstochowa. **(BR.13.V.14)**
19. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę obiektów położonych w Parku Staszica, odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy oraz na udzielenie bonifikaty od ustalonego czynszu dzierżawnego. **(BR.5.V.14)**
20. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Częstochowie do prowadzenia postępowań w sprawach świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym. **(BR.4.V.14)**
21. Podjęcie uchwały w sprawie Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Miasta Częstochowy na rok 2015. **(BR.14.V.14)**
22. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu zdrowotnego „Profilaktyka i wczesna diagnostyka astmy, chorób alergicznych u dzieci, mieszkańców Częstochowy na lata 2014-2018”. **(BR.15.V.14)**
23. Podjęcie uchwały w sprawie delegowania radnych do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Częstochowy. **(BR.3.V.14)**

24. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miasta oraz wyboru jej Przewodniczącego. **(BR.1.V.14)**
25. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 15.4.2014 Rady Miasta Częstochowy z dnia 15 grudnia 2014 r. w sprawie określenia składów osobowych oraz zatwierdzenia wyboru przewodniczących i wiceprzewodniczących Komisji Rady Miasta Częstochowy. **(BR.2.V.14)**
26. Interpelacje radnych.
27. Wolne wnioski i oświadczenia radnych, Prezydenta i inne zgłoszone do porządku obrad.
28. Zamknięcie obrad V Sesji Rady Miasta Częstochowy.

Ad. pkt 5.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski zwrócił się do Radnych z pytaniem, czy mają uwagi do protokołu z obrad III sesji Rady Miasta.
Uwag do protokołu nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie protokół z obrad III sesji Rady Miasta.

Rada Miasta Częstochowy przy 28 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się **przyjęła protokół obrad III sesji Rady Miasta Częstochowy.**

Ad. Pkt. 6

Zastępca Prezydenta Miasta Ryszard Stefaniak przedstawił Sprawozdanie z działalności Prezydenta Miasta Częstochowy za okres od 15 do 29 grudnia 2014 r.

Święta Bożego Narodzenia już za nami, mam nadzieję, że spędzili je Państwo w wyjątkowej atmosferze.

Szanowni Państwo!

W okresie od 1 stycznia do 19 grudnia 2014 roku do kasy miasta wpłynęło 1 mld 42 mln 439 tys. zł. tj. 93,85 % planowanych dochodów, z tego:

- z tytułu subwencji miasto uzyskało 284 mln 107 tys. zł;
- z tytułu dotacji celowych 213 mln 406 tys. zł;
- dochody własne zostały zrealizowane w wysokości 544 mln 926 tys. zł., w tym udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych 215 mln 427 tys. zł. oraz podatek od nieruchomości 130 mln 296 tys. zł. Ubytek dochodów z tytułu udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych w stosunku do wskaźnika upływu czasu właściwego dla tego okresu wynosi 4 mln 293 tys. zł.

Ustalony w budżecie plan wydatków miasta w kwocie 1 mld 140 mln 212 tys. zł. został wykonany w wysokości 995 mln 381 tys. zł, tj. w 87,29%.

Najwyższe kwotowo wydatki dotyczyły:

- utrzymania szkół i przedszkoli, na co przeznaczono 308 mln 804 tys. zł,
- utrzymania MOPS-u i placówek opieki społecznej - 109 mln 807 tys. zł,
- utrzymania dróg - 189 mln 789 tys. zł,
- Powiatowego Urzędu Pracy - 24 mln 616 tys. zł,
- Komendy Miejskiej Straży Pożarnej - 16 mln 457 tys. zł,
- realizacji zadań Urzędu Miasta i jego jednostek - 345 mln 908 tys. zł.

W okresie od 1 stycznia do 19 grudnia br. zostały spłacone zgodnie z terminami płatności kredyty i pożyczki w kwocie 22 mln 113 tys. zł. i odsetki w kwocie 11 mln 830 tys. zł (łącznie 33 mln 943 tys. zł).

Wysoka Rado!

Przypomnę krótko w porządku chronologicznym niektóre wydarzenia, w których uczestniczył prezydent Krzysztof Matyjaszczyk lub jego zastępcy.

15 grudnia na terenie Częstochowskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego otwarto nowoczesną, spełniającą restrykcyjne europejskie normy kompostownię. Dofinansowana z Unii inwestycja kosztowała ponad 35 mln zł. Nowe możliwości zakładu gwarantują pełną hermetyczność procesów, a zastosowane rozwiązania oczyszczania powietrza dają gwarancję braku negatywnego oddziaływania na środowisko. Inwestycja zrealizowana została w ramach projektu „Rozbudowa Zakładu Zagospodarowania Odpadów dla Subregionu Północnego Województwa Śląskiego”, współfinansowanego przez Unię Europejską ze Środków Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko. Projekt dofinansowano ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Wartość dofinansowania to ponad 8 mln zł.

17 grudnia zastępca prezydenta Ryszard Stefaniak wziął udział w **III Miejskiej Konferencji „Przemoc to zło, z którym możesz wygrać”**, która odbyła się w sali sesyjnej Urzędu Miasta. Podczas konferencji zorganizowanej przez Terenowy Komitet Ochrony Praw Dziecka w Częstochowie i Urząd Miasta Częstochowy dyskutowano m.in. o istocie przemocy w rodzinie, ochronie ofiar i postępowaniu wobec sprawców, a także o realizacji zadań z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie przez Ministerstwo Sprawiedliwości, instytucje i organizacje w oparciu o Krajowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2014-2020.

W tym samym dniu w siedzibie MPK zastępca prezydenta Jarosław Marszałek uczestniczył w podpisaniu **umowy pomiędzy MPK w Częstochowie Sp. z o.o., a firmą Lider Trading** z Solca Kujawskiego na zakup i dostawę 40 nowych autobusów hybrydowych o napędzie gazowo-elektrycznym. Dzięki temu innowacyjnemu projektowi, finansowanemu z programu „Gazela” nie tylko zmodernizujemy nasz tabor, ale także uzyskamy wymierne ekologiczne efekty. Jesteśmy dumni, że to właśnie Częstochowie udało się pozyskać środki w ramach ogólnopolskiego konkursu i że to nasze miasto będzie wprowadzać nowe technologie w komunikacji zbiorowej z korzyścią dla mieszkańców i środowiska. Przypomnę, że MPK w Częstochowie zdobyło środki w kwocie niemal 66 milionów złotych w ramach realizowanego przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska programu „Gazela”. Według zapowiedzi wykonawcy testy prototypowych hybryd dla MPK rozpoczną się na ulicach Częstochowy w I półroczu 2015 r., a pod koniec przyszłego roku gazowo-elektryczne samochody powinny zacząć obsługiwać linie MPK.

Szanowni Państwo!

Okres przedświąteczny to czas spotkań wigilijnych i mikołajkowych, w których uczestniczą także przedstawiciele władz miasta. W tym roku było ich wiele. Chciałbym serdecznie podziękować – w imieniu własnym i prezydenta Krzysztofa Matyjaszczyka – wszystkim organizacjom, darczyńcom, sponsorom, wolontariuszom, osobom, które zechciały się zaangażować w pomoc tym, którzy – szczególnie w tym czasie – takiego materialnego i ludzkiego wsparcia potrzebują. Św. Mikołaj jest tylko jeden, ale ma liczne grono oddanych pomocników – jeszcze raz bardzo dziękuję!

17 grudnia zastępca prezydenta Ryszard Stefaniak uczestniczył w corocznym **spotkaniu wigilijnym dla emerytowanych pracowników Urzędu Miasta**, które odbyło się w sali sesyjnej; a po południu w spotkaniu świątecznym z przedstawicielami organizacji pozarządowych. **18 grudnia** z kolei, wziął udział w **spotkaniu wigilijnym z dyrektorami częstochowskich placówek oświatowych**, które odbyło w IX Liceum Ogólnokształcącym im. CK Norwida.

18 grudnia po południu zastępca prezydenta Ryszard Stefaniak wręczył nagrody Miasta Częstochowy w zakresie pomocy społecznej. Podczas gali, która odbyła się w Ratuszu Miejskim Laury Pomocy Społecznej odebrali: Elżbieta Markowska – prezes Częstochowskiego Stowarzyszenia Amazonek oraz Towarzystwo Przyjaciół Dzieci – Oddział Okręgowy w Częstochowie. Nagrodę Mecenasa Pomocy Społecznej otrzymał Grzegorz Trylski - od ponad 10 lat wspierający działalność organizacji pozarządowych działających w sferze pomocy społecznej, a w sposób szczególny pomagający świetlicy integracyjnej dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej intelektualnie „Pszczółki”, prowadzonej przez Zarząd Miejski Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej w Częstochowie. W czasie uroczystości wręczono również nominacje na członków Miejskiej Rady Rodziców Zastępczych a także podziękowania za pracę członkom Miejskiej Rady Seniorów.

Wysoka Rado!

W piątek **19 grudnia poznaliśmy wyniki głosowania mieszkańców na zadania, które zostaną zrealizowane z budżetu partycypacyjnego**. Wzięło w nim udział prawie 15 tysięcy częstochowian! To nasz wspólny, wielki sukces! Cieszymy się, z takiej aktywności mieszkańców, że tak wiele osób zdecydowało się skorzystać z tego nowego narzędzia i współdecydować o tym jakie zadania będą realizowane w Częstochowie. Najwięcej głosów oddali mieszkańcy Północy, Stradomia i Rakowa. Częstochowianie wybrali w sumie do realizacji w 2015 r. 72 zadania - 8 ogólnomiejskich i 64 dzielnicowe. Oczywiście nie wszystkie wnioski zgłoszone i poddane pod głosowanie mogły znaleźć się w tej liczbie, ale myślę, że wspólnie, jako samorząd, zrobimy wszystko, aby ten kapitał społeczny i energia, jaką udało się w ludziach wyzwolić, zostały dobrze wykorzystane i procentowały kolejnymi pomysłami i inicjatywami. Szczegółowe wyniki głosowania w sprawie budżetu partycypacyjnego można znaleźć na miejskich stronach internetowych.

20 grudnia prezydent Krzysztof Matyjaszczyk uczestniczył w spotkaniu ze św. Mikołajem przy ul. Filomatów, które było finałem akcji „Gwiazdka” organizowanej przez Stowarzyszenie Pedagogiki Alternatywnej razem z Partnerstwem na Rzecz Aktywności Lokalnej "Raków - Reaktywacja". Dzięki darczyńcom – przedstawicielom różnych środowisk i zawodów – Mikołaj obdarował wymarzonymi prezentami sto sześćdziesięcioro dzieci.

Szanowni Państwo!

Między 19 a 21 grudnia trwały w III Alei Najświętszej Maryi Panny tradycyjne już Targi Bożonarodzeniowe – „Gwiazdkowa Aleja” organizowane przez Częstochowską Organizację Turystyczną. Uczestniczyli w niej wystawcy nie tylko z miasta, regionu i całej Polski, ale także goście z Ukrainy, Litwy i Węgier. Targom towarzyszyły występy, prezentacje i konkursy. Na zakończenie targów rozstrzygnięto m.in. 8. edycję konkursu na „**Najpiękniejszą witrynę świąteczną**”. Zwyciężyła w nim "Kwiaciarnia Prowincjonalna" z ulicy Szymanowskiego. Nagrodzono także Brem-Art Galerię, Sklep "Paśnik" i Kwiaciarnię "Lila". Gratulujemy!

22 grudnia prezydent Krzysztof Matyjaszczyk spotkał się w Urzędzie Miasta z europosem, byłym premierem RP i byłym przewodniczącym Parlamentu Europejskiego - Jerzym Buzkiem. Zadeklarował on – na prośbę prezydenta - wsparcie strategicznych dla miasta inwestycji, w tym jak najszybszej realizacji autostrady A-1 do Pyrzowic wraz z obwodnicą. Mówił też o swoich działaniach na rzecz pozyskania strategicznych sponsorów dla częstochowskiego sportu, w tym drużyny siatkarzy AZS oraz poparciu idei powołania Uniwersytetu Częstochowskiego.

W dniach przedświątecznych prezydent i jego zastępcy uczestniczyli w wielu spotkaniach oplatkowych i wigilijnych. Wszystkim dziękujemy za zaproszenia, a przede wszystkim umiejętność dzielenia się z innymi – zarówno dobrym słowem, świąteczną atmosferą, jak i ciepłym posiłkiem dla potrzebujących.

28 grudnia – jubileusz 35-lecia obchodził w naszej Filharmonii słynny częstochowski zespół Tie Break. Ciągłe młodzi i nieustająco twórczy muzycy: **Antoni Gralak, Janusz Iwański, Mateusz i Marcin Pospieszalscy** - otrzymali od Miasta Częstochowy pamiątkowe statuetki a swoim przyjaciołom - częstochowianom dali kolejny świetny koncert.

Wysoka Rado!

Miło mi jest poinformować Państwa, że Gmina Miasto Częstochowa, w uznaniu zasług w działalności na rzecz Oddziału Rejonowego PCK, otrzymała Pamiątkowy Medal 95-lecia Polskiego Czerwonego Krzyża.

Ponad tydzień temu przywrócony został ruch w ul. Kiedrzyńskiej na włączeniu do alei Armii Krajowej. W ramach zakończonej inwestycji przebudowany został odcinek ul. Kiedrzyńskiej na długości ponad 200 metrów. Powstało tam też małe rondo. Tuż przed świętami udało się też przywrócić ruch w alei Pokoju w związku z zakończeniem przebudowy mostu drogowego-tramwajowego nad Wartą. Na swoje tradycyjne trasy wróciły autobusy i tramwaje.

Szanowni Państwo!

Serdecznie zapraszam na spotkanie Sylwestrowe mieszkańców Częstochowy na placu Biegańskiego. Zabawa rozpocznie się o godz. 21, skończy ok. godz. 1.30, a gwiazdą wieczoru będzie Varius Manx.

Dziękuję Państwu za uwagę, życząc jednocześnie z okazji zbliżającego się Nowego Roku wszystkiego co najlepszego, by spełniły się wasze plany i zamierzenia!

Ad pkt.7

Informacja bieżąca Przewodniczącego Rady Miasta Częstochowy za okres od 15 do 28 grudnia 2014 roku

Przewodniczący Rady wraz z Wiceprzewodniczącymi reprezentował Radę Miasta podczas następujących spotkań:

17 grudnia w spotkaniach wigilijnych na zaproszenie:

- Szkoły Podstawowej nr 31 (P. Wrona)
- Centralnej Szkoły Państwowej Straży Pożarnej w Częstochowie,
- Samodzielnego Pododdziału Prewencji Policji w Częstochowie,
- Częstochowskich Organizacji Pozarządowych.

Tego samego dnia w Olimpiadzie Sportowej „Przełam Bariery” z ISD Huta Częstochowa (P. Wrona)

oraz w III Miejskiej Konferencji „Przemoc to zło, z którym możesz wygrać” (M. Maranda)

Również 17 grudnia posiedzeniu komitetu honorowego i organizacyjnego fundatorów sztandaru Straży Miejskiej w Częstochowie.

18 grudnia w spotkaniach wigilijnych:

- Uniwersytetu III Wieku przy Wydziale Pedagogicznym Akademii im. Jana Długosza w Częstochowie,
- Straży Miejskiej w Częstochowie,
- Komendy Miejskiej Policji w Częstochowie

- Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej – Centrum Pomocy Dziecku Niepełnosprawnemu i Jego Rodzinie,
- Częstochowskiego Centrum Aktywności Seniorów
- Organizacji studenckich Politechniki Częstochowskiej
- ŻUBR – absolwentów Politechniki Częstochowskiej

Tego samego dnia w spotkaniu z przewodniczącymi Rady i Komisji Rady Miasta.

19 grudnia w spotkaniach wigilijnych:

- Śląskiego Oddziału Krajowej Izby Doradców Podatkowych,
- w Zespole Szkół Plastycznych im. J. Malczewskiego (M. Maranda)

oraz w dorocznym spotkaniu członków i przyjaciół Regionalnej Organizacji Pracodawców w Częstochowie

20 grudnia Speedrowej - Stacherczak

22 grudnia w spotkaniu wigilijnym Platformy Obywatelskiej RP w Częstochowie

23 grudnia w spotkaniu wigilijnym Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Częstochowie.

24 grudnia w spotkaniu wigilijnym z pracownikami Urzędu Miasta Częstochowy.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski przypomniał Radnym o złożeniu oświadczenia majątkowego w terminie do 31 grudnia br.

Ad pkt.8

Pytania radnych.

Radny Jacek Krawczyk na wstępie chciałem podziękować Panie Prezydencie za sprawą akcję jeżeli chodzi o przeciwdziałanie dopalaczom, zostały powiadomione odpowiednie służby, Sanepid, inspekcja handlowa, chodzi dokładnie o tereny przy Bohaterów Katynia, przy Cisowej, gdzie sprzedawane są, wszystko na to wskazuje dopalacze. Jak widać problem jest, ja zapoznałem się z odpowiedzią na moje zapytanie oraz z dokumentami, widać, że firma, która prowadzi tam działalność po raz kolejny zmienia nazwę i widać, że będzie chyba dalej się tym procederem zajmowała. Ma nadzieję, że będzie to systematycznie monitorowane nie tylko przez straż miejską, ale również przez nasze służby miejskie będą powiadamiały odpowiednie instytucje i będą współpracowały z tymi instytucjami, aby utrzymać w tej części miasta porządek. Tak więc tutaj mam takie pytanie czy będzie tutaj zwiększona systematycznie ilość patroli i właśnie ten kontakt z odpowiednimi służbami, które będą mogły na bieżąco monitorować i przeciwdziałać temu zjawisku rozpowszechnienia dopalaczy.

Drugie moje pytanie dotyczy ekranów akustycznych, one są w tej chwili remontowane, przebudowywane, Miejski Zarząd Dróg i Transportu uznał za najlepsze rozwiązanie montowanie elementów betonowych, które są w tej chwili zmieniane. Jest to z pewnością dobrym rozwiązaniem, no na pewno niepalne w tej chwili.

Natomiast mam też takie pytanie, bo słyszałem, że ma się pojawić podobno ten monitoring i chciałbym wiedzieć, w których punktach będzie on rozmieszczony, czy ewentualnie będzie to mobilny monitoring, który zabezpieczy te ekrany i czy też Pan Prezydent rozważ możliwość doświetlenia tego traktu pieszo – rowerowego wzdłuż ekranów akustycznych na tym odcinku od zjazdu w ul. Bohaterów Katynia w DK1 w ciągu ul. Krakowskiej, ponieważ z jednej strony jest tam skarpa, ona została już uporządkowana za co też serdecznie dziękuję, natomiast byłoby dobrze, gdyby to było doświetlone, ponieważ jest tam taki zapuszczony, zaniedbany skwerek, jest to miejsce, gdzie różni miłośnicy różnych trunków lubią przesiadywać, nie jest on bezpieczny i może warto by było może również też w kontekście tej kamery monitoringu jeżeli tylko się pojawi doświetlić ten nawet takimi lampami parkowymi. Tak więc prosiłbym o odpowiedź czy takie oświetlenie jest przewidywane i jaki były ewentualny koszt i co z kwestią monitoringu? Czy w końcu udało mi się przekonać Pana Prezydenta do zamontowanie właśnie tego monitoringu, aby poprawić bezpieczeństwo i zabezpieczyć te ekrany przed podpaleniami. Dziękuję.

Radny Łukasz Banaś chodzi o powstałe ruchomości przy Sece. Niedawno był tam ten kawałek remontownia, ponieważ ta droga się zapadła przy odpływie, w tej chwili wydaje mi się, że dokładnie w tym samym miejscu powstały, część tych kostek wystaje, wydaje mi się, że warto to byłoby skontrolować czy to zostało jakoś źle zrobione, jeżeli tak to poprawić.

I drugie moje pytanie dotyczy oświetlenia w ciągu Alei Najświętszej Maryi Panny i na Placu Biegańskiego. Niektóre z tych lamp są spalone myślę, że przed sylwestrem fajnie by było wymienić te

lampy tak, żeby ta wizytówka miasta, te żarówki fajnie świeciły. Dziękuję.

Radny Ryszard Szczuka chciałem się zapytać czy miasto ma zamiar wprowadzić rejestr budynków do ocieplenia, w których wykorzystano azbest jako związki. Na dzień dzisiejszy miasto prowadzi rejestr wyłącznie budynków jednorodzinnych, wielorodzinnych nie ma. Jest to bardzo uciążliwe, ponieważ brak takiego rejestru w Urzędzie powoduje niemożność starania się o dotacje i środki z Wołogodzkiego Funduszu Ochrony Środowiska na usuwanie skutków azbestu. Dziękuję.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Artur Gawroński Panie Prezydencie mam pytanie dotyczące tematu, który już dzisiaj był zabierany na sesji Rady Miasta, a dokładnie usunięcia symboli z obelisku zwycięstwa, symbolu sierpa i młota. Ponieważ mam pismo urzędowe z kwietnia tego roku, w którym jest dokładnie termin podany kiedy te symbole zostaną usunięte czyli przewidywany termin prac sierpień i wrzesień. Dlatego m.in. nasze stanowisko w tej sprawie, ponieważ jest deklaracja ze strony urzędu podanie terminu kiedy zostanie usunięty, minął ten termin, jest koniec roku, jednak te prace nie zostały wykonane, więc prosiłbym o uszczegółowienie tego terminu kiedy te symbole zostaną usunięte. Dziękuję.

Radny Konrad Głębocki ja mam pytanie dotyczące tego czym jest spowodowana kolejna absencja Pana Prezydenta Krzysztofa Matyjaszczyka na sesji Rady Miasta. Każda sesja można powiedzieć jest świętem demokracji lokalnej, nie wiem dlaczego seryjnie Pan Prezydent nie uczestniczy w tym świecie. Moim zdaniem jest to brak szacunku w stosunku do drugiego organu ustawowego samorządu terytorialnego jakim jest Rada Miasta.

Kolejne pytanie dlaczego Pan Prezydent no nie chce kontaktu również z mieszkańcami, ponieważ na sesji zazwyczaj jest też sporo mieszkańców miasta. Bardzo dziękuję.

Radny Krzysztof Świerczyński ostatnio analizowałem proponowane rozkłady jazdy komunikacji miejskiej od 1 stycznia 2015 r. i moje pytanie dotyczy rozkładu jazdy autobusu linii nr 32, ponieważ ostatnimi miesiącami zapadła decyzja, że to właśnie ta linia będzie jeździła Aleją Najświętszej Maryi Panny natomiast zgodnie z rozkładem wynika, że w dni powszednie na tej linii ¼ kursów odbywa się z wykorzystaniem taboru wysokopodłogowego i w związku z tym moje pytanie – czy jeżeli zdecydowaliśmy się na to, że to właśnie ta linia Aleją Najświętszej Maryi Panny czy nie zasadnym byłoby, aby zwiększyć przynajmniej udział tych autobusów niskopodłogowych w obsłudze tej linii autobusowej.

Drugie moje pytanie dotyczy takiej sprawy, którą tutaj dosyć często poruszaliśmy w pytaniach Radnych, na forum Rady Miasta, a mianowicie przebudowy skrzyżowania ul. Bór z Aleją Niepodległości, która to przebudowa miała być wykonana z środków hipermarketu, który powstał przy skrzyżowaniu, ponieważ już w projekcie budżetu na przyszły rok pojawia się zadanie pn. przebudowa mostu nad rzeką Stardomką czyli bardzo blisko, w związku z tym moje pytanie – kiedy miasto zgodnie z tymi różnymi rozwiązaniami zaproponowanymi na linii supermarket- miasto, kiedy miasto zamierza to skrzyżowanie ulicy Bór z Aleją Niepodległości przebudować, bo ono póki co zarówno w budżecie na przyszły rok jak i w projekcie WPFu tego zadania nie ma. W związku z tym moje pytanie - jakie są zamierzenia miasta względem przebudowy tego skrzyżowania i mam na myśli zarówno zakres, termin, jakie koszty tej inwestycji.

Trzecie pytanie, może trochę wyprzedzam pewne tematy, bo pierwsze czytanie budżetu mamy dopiero 15 stycznia natomiast no musi być przedmiotem jakby naszej uwagi i pytań następująca kwestia – mamy szereg zadań w Wieloletniej Prognozie Finansowej oznaczonych jako zadania przewidziane do współfinansowania środkami unijnymi. Jest tych zadań sporo i w związku z tym moje pytanie jak wygląda przygotowanie tych zadań, na jakim etapie są koncepcje i proszę o odniesienie się do poszczególnych zadań wymienionych w WPFie. Dziękuję.

Radny Albert Kula Panie Prezydencie tutaj chciałbym nawiązać do pytania Pana Radnego Krawczyka odnośnie tych ekranów dźwiękochłonnych. Mieszkańcy, młodzi przede wszystkim mieszkańcy Częstochowy pytają mnie czy byłaby możliwość na tych przęsłach betonowych, które są instalowane po prostu możliwość pracy dotyczącej graffiti, czy byłaby możliwość, ażeby oni mogli to wykorzystać do swojej artystycznej pracy. Dziękuję.

Radny Łukasz Kot mam pytanie o przedłużenie linii nr 26. 1 stycznia autobus tej linii będzie jeździł do gminy Mstów, do miejscowości Siedlec w związku z tym ma pytanie czy MZDiT wytyczyło jakąś zatoczkę autobusową w miejscowości Siedlec i czy ewentualnie podjazd pod Przeprósną Górkę będzie objęty odśnieżaniem, bo to jest dosyć stromy podjazd i ja nie wiem czy autobusy miejskie będą

mogły przy jakimkolwiek śniegu pod to podjechać.

Pytanie drugie dotyczy regulaminu parków podjasnogórskich. Są takie dosyć dziwne ograniczenia jazdy rowerem do 5 km/h. Otóż rowerem nikt nie jeździ 5 km/h w związku z tym pytanie jest takie czy możemy ten regulamin zmieniać zwiększając prędkość np./ 15 km/h. Dziękuję.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Przemysław Wrona Panie Prezydencie jeszcze pod koniec VI kadencji rozmawialiśmy odnośnie remontów w placówkach oświatowych. Chciałbym zapytać czy jest może jakaś lista czy harmonogram dotyczący termomodernizacji placówek oświatowych. Myślę, że przed opracowaniem dla nas wniosków do budżetów myślę, że to byłoby dla nas jakaś taka cenna informacja. Dziękuję.

Radna Krystyna Stefańska Szanowny Panie Przewodniczący, Szanowna Rado Miasta ja chciałam się spytać czy, jest właściwe to do Pana Prezydenta, czy jest możliwość założenia ekranów akustycznych wzdłuż DK1 od skrzyżowania ul. Legionów, aż do Tesco. Jest to teren zabudowany, domki jednorodzinne położone blisko tasy. Jeżeli by była taka możliwość to ja bardzo proszę o założenie tych ekranów.

Druga sprawa dotyczy ul. Srebrnej. Chodzi tam teraz o ograniczenie prędkości ze względu na to, że zostało tam wszystko przebudowane, teraz pojazdy poruszają się znacznie szybciej i tworzy to dodatkowe niebezpieczeństwo dla dzieci, które przechodzą do szkoły i dla starszych ludzi. Dziękuję bardzo.

Radny Jerzy Nowakowski Panie Prezydencie mamy namacalny dowód jak hipermarkety w Częstochowie mają szalony wpływ na drobną działalność mieszkańców naszego miasta. Otóż na przykładzie ul. Korczaka. Przez kilkadziesiąt lat bytowało sobie targowisko i tam bytowo 5 podmiotów gospodarczych. W momencie powstania ok. 100 m hipermarketu po przeciwnej stronie ulicy natychmiast zaczęły się te podmioty zamykać. Z 5 podmiotów zostało w tej chwili tylko 2. I tutaj mam takie pytanie czy władze miasta przewidują jakąkolwiek pomoc dla tych podmiotów, które ucierpiały z takiego powodu i jeszcze walczą, jeszcze próbują się w jakimkolwiek sposób utrzymać. Dziękuję.

Radna Monika Pohorecka Wysoka Rado, Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie chciałam zapytać o pustostan przy ul. Sebyły 7. Wynika z informacji uzyskiwanych na posiedzeniach Rad Dzielnic głównie Raków mieszkańców skaza się okolicznych domów, posesji, że w tym pustostanie już w ubiegłym roku odbywały się libacje alkoholowe, osoby postronne, bezdomne zrobiły sobie tam po prostu legowisko i odwiedzają tę posesję. Chciałam zapytać czy w tym roku objęto jakimś nadzorem te pustostany, szczególnie tę posesję. Z informacji i pism, które były kierowane do Rady Dzielnicy wynika, że w ramach realizacji programu Bezpieczna Częstochowa w ubiegłym roku ta posesja była objęta stałym nadzorem, zwłaszcza w okresie jesienno-zimowym. Chciałam dopytać czy w tym roku też taki program jest realizowany i czy też taki nadzór zostałby tam zaproponowany i czy coś wiadomo w tej sprawie, ponieważ do tej pory ten problem jakby istnieje, nie został rozwiązany, ja też wystosowałam interpelację w tej sprawie. Dziękuję.

Radny Artur Sokołowski Szanowny Panie Przewodniczący, Wysoka Rado mam pytanie do Pana Prezydenta dotyczące wpływów z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Chciałbym się dowiedzieć, ponieważ jest koniec roku budżetowego i jak wygląda w tej chwili wykonanie jeśli chodzi tą opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Projekt budżetu przewidywał pierwotnie kwotę w wysokości ok. 31,5 mln zł, w projekcie budżetu na rok 2015 w rubryce wykonanie za 2014 mamy taką optymistyczną informację, że ta kwota została zwiększona do ponad 34 mln zł. Chciałbym się dowiedzieć jak to wygląda według stanu obecnego, czy jest to realne czy nie, jeśli nie to jakie są zagrożenia z tego tytułu. Dziękuję.

Radna Krystyna Stefańska Szanowny Panie Prezydencie, Szanowna Rado. Ja chciałam spytać Pana Prezydenta na jakim etapie jest budowa wałów Kucelinka. Czy jest ktoś za to odpowiedzialny, czy ktoś monitoruje tę sprawę, czy ktoś upomniał się w Urzędzie Wojewódzkim czy ktoś zwrócił się do Ministra Środowiska o to, by te wały powstały. Myślę, że trzeba się o to upominać, bo wiem, że była zmiana na stanowiskach, są nowi dyrektorzy. Ja już to wyszukałam, wyłapałam, nie wiem jak do tego podchodzi nasz Urząd Miasta. Bardzo proszę o współpracę i upominanie się o budowę tych wałów. Dziękuję bardzo.

Zastępca Prezydenta Miasta Mirosław Soborak postaram się odpowiedzieć na bieżąco, pozostałe kwestie, które zostały przez Panie i Panów Radnych poruszane, a nie uzyskują odpowiedzi,

odpowiedź będzie w formie pisemnej. Zaczynając od pytań Pana Radnego Krawczyka. Tak, przewiduje tam, rozważamy możliwość tych tzw. monitoringów mobilnych. Z jednego prostego powodu – one wydają się być najbardziej skuteczne, a przynajmniej rodzą nadzieję, że poprzez zmianę miejsca ich lokalizacji, że da się to lepiej pilnować, monitorować i dlatego ewentualnie przeciwdziałać czy próbować przeciwdziałać tym aktom wandalizmu, które mamy do czynienia.

Pytanie Pana Radnego Banasia. Oczywiście, że jeszcze przejrzymy jeszcze to oświetlenie czy Aleja, Plac Biegańskiego przejrzymy je przed samą imprezą sylwestrową. MZDiT będzie tutaj na bieżąco działać. Natomiast tu również zobaczymy co tam jest przy tej nieszczęsnej Sece. To jest już drugi raz i albo coś tam jest takiego co rzeczywiście jest bardzo trudne do zrobienia, bo sama usterka jako taka właściwie wydała się być prosta, a zobaczymy jaki tam efekt da się osiągnąć.

Panu Rademu Świerczyńskiemu. Linia 32 i tabor wysokopodłogowy zapewne wynika to z jednej prostej rzeczy, że stan taboru MPK nie jest specjalnie szczęśliwy, ale oczywiście zwrócimy uwagę na to, że skoro już 32 przez Aleje jedzie to, żeby tam jednak tak spróbować organizować siatkę kursów, że tak powiem i dostępne autobusy, żeby był jak największy udział tych samochodów, tych niskopodłogowych.

Co do Bór i Niepodległości i ewentualna przebudowa tego mostku, wiaduktu nad Stradomką. Jak Pan wie my się procesujemy z Netto jeśli chodzi o sposób realizacji tego zadania. Idealnie by było, żeby udało się zsynchronizować obydwie te zadania czyli przebudowa wiaduktu nad Stradomką i jednocześnie przebudowa tego ronda między Bór, a Niepodległości. Natomiast czy nam się to uda, wszystko będzie zależało od tego w jakim terminie i jakie ostatecznie rozstrzygnięcie sąd podejmie w tym zakresie. Jeśli będzie to rozstrzygnięcie takie, o jakim myślimy, że będzie no to synchronizacja jest oczywistością, bo trudno, żebyśmy dwa razy główną arterią komunikacyjną miasta czy jedną z głównych arterii komunikacyjnych miasta blokowali i ciele ją tak bezsensu troszkę.

Pan Radny Kula pytał czy nie fajnie by było, żebyśmy sobie graffiti walnęli na tych wszystkich naszych przesłach. Nie bardzo. My tam raczej myślimy odwrotnie, żeby zabezpieczyć te nasze przesła i same ekrany dźwiękochłonne, bo one stanowią bardzo wdzięczne pole do różnego rodzaju twórczości nie do końca akceptowalne i nie do końca z głową, ale ja nie wykluczam czegoś takiego, może z drugiej strony będziemy się zastanawiać jak to ewentualnie rozwiązać, cywilizowany upust ze zdolnością twórczą naszej kochanej młodzieży, ale wydaje mi się, że nie jest to najlepszy pomysł. Takie jest moje zdanie, możemy się pięknie różnić, prezentuję własne zdanie w tej sprawie.

Przedłużenie linii 26 i prędkość rowerów przy parkach podjasnogórskich Pan Radny Kot pyta. Otóż każda komunikacja poza teren gminy odbywa się na zasadzie porozumienia między jedną gminą, a drugą czyli w naszym przypadku między MZDiT jako organizatorem komunikacji, a gmina i w tych przypadkach z reguły po stronie gminy zamawiającej tego typu usługę jest scedowany obowiązek przygotowania odpowiedniej infrastruktury w tym zakresie, więc nie znam szczegółowej odpowiedzi na pytania, ale mówię o zasadzie jak to działa.

Termomodernizacja obiektów szkolnych. Tak to jest zadanie, które szczegółowo Pan Prezydent Stefaniak ma to zinwentaryzowane, gdzie, które obiekty wymagają i w jakim zakresie wymagają ingerencji jeśli chodzi o sprawy termomodernizacji. Wzorem lat poprzednich nie chcemy tego robić na zasadzie to co pilne i to co szybkie trzeba to natychmiast już robić, tylko chcemy stworzyć z tego jakiś program, na który da się pozyskać finansowanie zewnętrzne i to jest najważniejszym celem. Oczywiście nie będziemy zaniedbywać tych interwencyjnych działań, które w tym zakresie będą potrzebne.

Co do ekranów na ciągu od Legionów do Tesco. Pani Krystyno nie bardzo mi się w to chce wierzyć, że to możemy zrobić, bo tam badania akustyczne, że tak powiem zostały dawno, dawno zrobione i nie wynikała tam potrzeba robienia ekranów. Ja wiem, że wielu z nas by chciało, ale z drugiej strony to tak jakbyśmy tymi tunelami jeździli cały czas przez całe miasto i w ogóle tego miasta nie damy obejrzeć komukolwiek innemu z zewnątrz, ale nie wykluczam, że trzeba się zastanowić, trzeba przynajmniej mieć analizę i odpowiedzieć sobie „tak dobra, jest sens”, „nie, nie ma sensu”, bo są normy zachowane albo przekroczone.

Co do Srebrnej. Jak się już jakąś drogę zrobi to niestety, stety, my się z tego bardzo cieszymy, że robimy to dobrze, więc czasami konsekwencją jest taką, że tam noga jest ciężka i aż się prosi w niektórych miejscach, żeby pociśnąć, ale ograniczenia są wynikające z przepisów. W terenie zabudowanym jest określona prędkość i oczywiście, że możemy uczulać czy prosić komendanta miejskiego zwłaszcza Wydział Ruchu Drogowego albo śpiących policjantów czy innych. Oczywiście zwrócimy uwagę na to, trzeba przynajmniej mieć jakąś reakcję w tej sprawie.

Pani Radna Pohorecka pytała o Sebyły. Nie wiem, pewnie jest to posesja prywatna, rozumiem, że skoro była objęta już jakimś monitoringiem innym i tam sobie zrobiono miejsce schadzek na mniej lub bardziej przyjazne otoczeniu imprezy, to będziemy to dalej robić i nasze działania są bardzo ograniczone, bo my nie możemy wejść na tę posesję, nie możemy czegokolwiek

zrobić, bo to by było naruszenie własności, więc możemy się przyglądać i prosić służby o ewentualne interwencje, ale to zawsze będzie działanie post factum, nie będzie to działanie prewencyjne tylko zawsze będziemy reagować na coś co się wydarzy.

Chyba Pan Radny Sokołowski pytał jak wygląda sprawa opłaty śmieciowej. No mogę powiedzieć, że bardzo dobrze. Tak bym to powiedział. Mamy zaplanowane w budżecie kwoty, które przynajmniej jeśli chodzi o budżet 2014 zostały zrealizowane, można powiedzieć w 100%, nawet lekko powyżej 100%. Nie chcemy na razie tak jak widać w projekcie budżetu, chcemy zaprojektować w budżecie taką kwotę jaka była w roku 2014 mając na względzie to, że egzekucja tej opłaty, spłacalność, że tak powiem tej opłaty jest bardzo dobra, wręcz można powiedzieć modelowa i trzeba faktycznie mieszkańcom podziękować za to, że faktycznie to jest jedna z niewielu źródeł dochodów bieżących miasta, tutaj miasto nie czerpie z tego tytułu dochodów, ale to jest płatność, ciężar na rzecz miasta realizowany wzorowo w związku z tym nie będziemy tego zmieniać. Zobaczymy jakie będą rozstrzygnięcia tak naprawdę przetargowe, bo głosy z Polski odnośnie cen za usługę odbioru odpadów komunalnych naród mówi, że tak powiem, że będą wyższe, ale zobaczymy jak to się będzie działo. Tak naprawdę dopóki się nie sprawdzi, nie ogłosi tego przetargu to jest wszystko gdybanie. Dziękuję.

Ad. pkt 9.

Wystąpienia zaproszonych gości.

Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Śląskiego Stanisław Gmitruk Szanowny Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panowie Prezydencie, Szanowni Państwo. Na początku wszystkich bardzo serdecznie pozdrawiam, uroczyste, bo jesteśmy jeszcze w okresie świątecznym, ale też pozdrawiam Państwa w związku z nadchodzącym nowym 2015 rokiem. Życzę, ażeby ten rok był dobry, byście Państwo Radni, Panowie Prezydenci, pracownicy mieli satysfakcję z dobrze wykonanej działalności i pracy, ale uważam, że są już na dzisiaj podstawy do tego, żeby mówić, że ten nowy rok będzie udany, bo jesteśmy w nowej perspektywie finansowej Unii Europejskiej 2014 – 2020 i wiele programów, a w zasadzie wszystkie ruszą od przyszłego 2015 r. z tym, że tutaj jest mało precyzji, w których miesiącach zostaną uruchomione.

Życzę w ramach tych życzeń noworocznych, ażeby Państwu Radnym, Panom Prezydentom, naczelnikom, pracownikom Urzędu udawało się skutecznie aplikować o środki unijne do Urzędu Marszałkowskiego, bo wprowadzić samorzady wszystkich szczebli działają niezależnie, ale tu istnieje pewna konkretna zależność - Urząd Marszałkowski chociażby Urząd Miasta. Wiemy, myślę, że większość z Państwa wie, że regionalny program operacyjny został już mniej więcej tydzień temu zatwierdzony przez Komisję Europejską. Kwota, którą województwo śląskie ma dostać to jest na całą perspektywę 3 mld 460 ml zł. kupą pieniędzy, ale rzecz w tym, że nie będą to jak wiemy pieniążki proste, dlatego jeszcze raz życzę, żeby się udało korzystać. Będą uruchomiane także programy operacyjne infrastruktura i środowisko, kapitał ludzki i wiele innych resortowych. Życzę, żeby jednak więcej czerpać dla Częstochowy, a w zasadzie dla dobra jego mieszkańców, dla dobra mojego miasta. Tak chcę Państwu powiedzieć, bo gdzie mieszkam to chyba Pan Przewodniczący powinien powiedzieć, Kiedrzyń jest najważniejszy.

Szanowni Państwo rola Radnego Wojewódzkiego jest bardzo podobna jak rola Radnego Miasta Częstochowy, ale w ramach instrumentów, które posiadam, będę wspierał, pomagał, żeby tylko literalnie to zapamiętać. Będę pomagał Panu Prezydentowi, Państwu Radnym w skutecznym aplikowaniu środków. Będę pomagał, natomiast całą procedurę musi wykonać jednostka zarządzająca czyli Prezydent i jego współpracownicy. Dlatego też na to można liczyć i jeśli chodzi o zakres i styl współpracy w niedługim czasie z Panem Prezydentem się spotkam, by jak najlepiej służyć oczywiście raz jeszcze podkreślam, to są miękkie deklaracje, ale są i wierzę, że tak będzie.

Jeśli chodzi o moje podejście do spraw to myślę, że większość z Państwa wie jakie jest – staram się jak mogę, a jak nie mogę to się staram. Taka jest prawda. Także w myśl tego co zapisane jest w statucie województwa Radny reprezentuje wspólnotę wojewódzką. Także ktokolwiek będzie chciał skorzystać z mojej pomocy, nie że załatwię wszystko, to jak najbardziej zgodnie nawet z obowiązkiem w tym zakresie będę wszystko starał się wypełnić. Na koniec chcę także raz jeszcze złożyć życzenia tego co najlepsze w życiu czyli szczęścia, zdrowka, wszelkiej pomyślności, oby Państwu jak najlepiej memu miastu służyli. Wszystkiego najlepszego i szczęść Boże.

Ad. pkt 10.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o zgłaszanie kandydatur do Komisji Uchwał i Wniosków.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Artur Gawroński w imieniu Klubu Radnych PiS zgłosił kandydaturę Radnego Jerzego Nowakowskiego.

Radny Krzysztof Świerczyński w imieniu Klubu Radnych Mieszkańcy Częstochowy zgłosił kandydaturę Radnego Zbigniewa Mizgalskiego

Radny Zbigniew Niesmaczny w imieniu Klubu Radnych SLD zgłosił kandydaturę Radnego Łukasza Wabnica.

Radni wyrazili zgodę na udział w Komisji Uchwał i Wniosków.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie następujący skład Komisji Uchwał i Wniosków: Radny Jerzy Nowakowski, Radny Zbigniew Mizgalski i Radny Łukasz Wabnic.

Rada Miasta Częstochowy przy 26 głosach za, braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się **przyjęła** ww. skład Komisji Uchwał i Wniosków.

Ad. pkt 11.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie wynagrodzenia Prezydenta Miasta Częstochowy. **(BR.6.V.14) – załącznik nr 5 do protokołu** Autopoprawka– **załącznik nr 6 do protokołu.**

Radny Artur Sokołowski ja bardzo cieszę się z tej autopoprawki i z tego stanowiska Pana Przewodniczącego Rady Miasta, bo rzeczywiście unikamy w ten sposób tej konfuzji, w której już prawdopodobnie jesteśmy dlatego, że ona by się z każdym rokiem powiększała, bo wraz z każdym kolejnym rokiem podejrzewam, że to wynagrodzenie Pana Prezydenta i jeszcze osoby o 1% dodatku za wysługę lat przez czas jakiś, więc pewnie przez kolejną kadencję by się tego troszeczkę nabierało. To bardzo dobrze, bo unikniemy tej sytuacji, w której znalazło się starostwo. Uważam ten dopisek ust.2 w §1 za bardzo taki zgrabny ze strony prawnej, bo to rzeczywiście ucina dyskusje wszelkie takie w ten sposób, że jest ograniczenie od góry i w tym momencie my się tego ograniczenia trzymamy.

Natomiast pewną wątpliwość jaką jeszcze mam, myślę, że to jest do wyjaśnienia od ręki. Ponieważ ja analizowałem też uchwałę starostwa powiatowego, tą, która jest teraz przedmiotem m.in. denuncjacji prasowych ona jest co do swej treści w zasadzie identyczna zarówno poziom wynagrodzenia jak i dodatków funkcyjnych i specjalnych jest ustalony na identycznym poziomie, problem faktycznie wzięty się z tzw. wysługi lat. Ja podejrzewam, że Rada Miasta Częstochowy 4 lata temu podejmując analogiczną uchwałę, bo tu warto wiedzieć, że tu Rada Miasta 4 lata temu podjęła dokładnie taka samą uchwałę wówczas tego problemu nie było po stronie Prezydenta Miasta, bo był po prostu młodszy i nie miał tego dodatku. Natomiast faktem jest, że ten problem gdzieś wystąpił na przestrzeni tych 4 ostatnich lat i tu mam prośbę, bo być może dałoby się wpisać do projektu uchwały, podobnie jak to jest w uchwale starostwa, żeby na datę podjęcia tej uchwały, żeby wpisać ile w tej chwili ten dodatek za wysługę lat wynosi, bo myślę, że żaden to dyshonor dla Prezydenta, a my będziemy mieli jasność czy on jest 15% czy on jest 16 czy 14, bo podejrzewam, że to jest tego typu poziom, będziemy mieli jako Radni pełną świadomość, że tak powiem tego nad czym głosujemy. Ja od razu informuję, że jest wpisane w analogicznej uchwale starostwa zarówno procentowo jak i kwotowo, więc myślę, że nie byłyby to specjalnie jakiś wielki kłopot. Chciałbym też zwrócić uwagę jeszcze na jedną rzecz, że jak już tak dogłębnie ten temat dyskutujemy, bo ta uchwała Rady Miasta byłaby powieleniem uchwały z 2010 r. i 2008 r. i tu mam taką ciekawostkę. W 2008 r. analogiczna uchwała była podjęta dla ówczesnego Prezydenta Tadeusza Wrony i tam ten problem na 100% wystąpił, tylko, że tutaj Panowie prawnicy kiwają głowami, że pewnie przedawnienie roszczeń z tego tytułu miało miejsce, więc tak czy siak no Prezydent Wrona podejrzewam, że nie będzie zobligowany do oddawania jakichkolwiek pieniędzy, w przypadku Prezydenta Matyjaszczyka akurat tak jak mówię problem podejrzewam wystąpił na przestrzeni ostatniego roku lub dwóch. Przy czym też chciałbym, bo tu Pan Przewodniczący wspomniał, żeby nam wyjaśniono dokładnie poprzez podanie tej procentowej wysługi lat będziemy wiedzieć jaka kwota jest do zwrotu. I to bym prosił jeśli to możliwe przed podjęciem tej uchwały, żeby nam to wyjaśniono.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski Panie Radny, bo tu jest trudna sprawa, oczywiście

może Pan to zaproponować jako projekt zmiany, ale ja nie jestem skłonny, żeby przyjąć to autopoprawką z bardzo prostej przyczyny, że starosta ma akurat już maks jeśli chodzi o wysługę lat, jemu się nic nie zmieni, natomiast naszemu Prezydentowi będzie się zmieniało z roku na rok i tak chyba niezbyt by to było zrzecznie, żeby w tym przypadku to pisać, bo u Andrzeja Kwapisza to jest stałe, u Matyjaszczyka się będzie zmieniało. Przecież to nie jest żadną tajemnicą, ja tymi danymi nie dysponuję, bo może to w kadrach Państwo więcej jak to jest rozłożone procentowo, ale żeby aż wpisywać do projektu uchwały, wydaje mi się, że to tylko zaciemnia i niczego nie ułatwi w naszej sytuacji kiedy to z roku na rok się będzie zmieniało.

Radny Artur Sokołowski to ja ad vocem, ja się nie upieram tylko prosiłbym jeżeli to możliwe faktycznie jaki jest to procent, bo on i tak niedługo się będzie zmieniał, bo to jest do 20%, a potem staje w miejscu, więc chyba nie warto o to kruszyć kopii.

P.o. Dyrektora Generalnego Piotr Gerasch jest to 14%.

Radny Artur Sokołowski już kończąc, dziękując za tę odpowiedź, to zwracam uwagę, że problem do tyłu obejmuje dwa ostatnie lata.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski ta kwota wynosi ok. 1400 zł.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji **Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski** poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.6.V.14 wraz z autopoprawką.

Rada Miasta Częstochowy przy 28 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosie wstrzymującym się **podjęła** uchwałę w sprawie wynagrodzenia Prezydenta Miasta Częstochowy.

Ad. pkt. 12 i 13

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektów uchwał w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Częstochowy na lata 2014-2031 (**BR.7.V.14**)– załącznik nr 7 do protokołu. i w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na rok 2014 (**BR.8.V.14**) - załącznik nr 8 do protokołu

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska - załącznik nr 9 do protokołu

Opinia Komisji Skarbu - załącznik nr 10 do protokołu

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki - załącznik nr 11 do protokołu

Autopoprawka– załącznik nr 12 do protokołu.

Radny Konrad Głębocki ja bym prosił o wyśnienie przyczyn przesunięcia środków prawie 8 mln przebudowa DK91 ul. Warszawska i ul. Rędzńska. Bardzo często mamy do czynienia z przesuwaniem tych harmonogramów czasem jest skutek obiektywnych zewnętrznych przyczyn, a czasem wewnętrznych przyczyn polegających na tym, że bardzo wolno te inwestycje prowadzimy. Proszę o wyjaśnienie tych przyczyn.

Radny Jacek Krawczyk nie podlegało to zaopiniowaniu Komisji, więc pozwoliłem sobie tu zapytać, bo mnie nurtuje zakup znakowarki odzieży w DPSie 25 tys. zł. Coś może więcej na temat tego zakupu usłyszeć? Chciałbym wiedzieć co to za urządzenie jest i po co?

Radny Piotr Strach Szanowni Państwo otrzymaliśmy jakieś pół godziny temu autopoprawkę, widzę tutaj datę 29.12.2014. 2,5 godz. temu skończyła się Komisja Skarbu i szczerze mówiąc nie było rozmowy na temat tej autopoprawki, więc te słowa Pana Przewodniczącego o tym, że Komisja pozytywnie zaopiniowała są trochę moim zdaniem na wyrost zwłaszcza, że tak naprawdę powinna też się tym zająć Komisja Zdrowia, bo to dotyczy spraw szpitala i to jest prawie pół mln zł, więc bardzo poważna suma i byłem na tej Komisji Skarbu i nic na ten temat nie było wiadomo. Tymczasem czy coś się w czasie tych dwóch godzin zmieniło czy rzeczywiście szpital nagle w ciągu tych 2 godzin potrzebuje 450 tys. zł? Dziękuję.

Zastępca Dyrektora MZDiT Stanisław Sosnowski może króciutko na temat tej Warszawskiej. Tak jak Państwo Radni widząc praktycznie mówiąc na całej ulicy Warszawskiej prowadzone są roboty drogowe, niemniej jednak do zafakturowania czyli zakończone pewne etapy prac ponadawały się te prace, które zostają zafakturowane. Także w tym roku ten plan zmniejszył się o 16 mln do zafakturowania i do zapłacenia z uwagi na to, że ten etap nie został całkowicie zakończony, ale te

prace będą w pełni wykonane, zakończone i zapłacone w roku 2015. Także tutaj żadnych opóźnień, żadnego braku pewności wykonania tej inwestycji nie ma. Inwestycja będzie wykonana zgodnie z zaplanowanym terminem w roku 2015.

Naczelnik Wydziału PZS Adrian Staroniek Szanowni Państwo to jest urządzenie, które było kupione 12 lat temu, pozwala na to, że do każdej bielizny, każdego odzienia mieszkańca Domu Pomocy Społecznej jest wszywany kod, na którym pasek z kodem z mieszkańca, DPS ma własną pralnię, więc tak naprawdę to pracownicy DPSu muszą parować do danego mieszkańca przypisać w jakikolwiek sposób daną bieliznę, odzież, wszystko co jest prane od pościeli przez ręczniki, bieliznę osobistą i do każdego z takich rzeczy jest wszywany taki pasek, to pozwala czytnik odnosić się do takiego, żebyśmy wiedzieli, że to jest Pani Nowak, Pana Kowalskiego i nie trzeba szukać w żaden inny sposób, nie haftują, nie szyją, innych rzeczy nie robią. Kiedyś takie rzeczy były, natomiast generalnie jest to tylko i wyłącznie usprawnienie funkcjonowania tego, które już jest i procesu, który jest. To urządzenie, no nie opłaca się nam naprawiać, które jest dzisiaj i rozbudowywać jego możliwości dalszego rozwoju jeżeli chodzi o DPS.

Naczelnik Wydziału ZD Grażyna Świerczyńska-Stramska Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo. Szpital zwrócił się z wnioskiem o udzielenie pożyczki, pożyczki na spłatę bieżących zobowiązań. Chcę Państwa poinformować, że sytuacja szpitala finansowa jest to trudna sytuacja, bowiem kontrakt, który szpital ma na realizację swoich świadczeń zdrowotnych nie pokrywa całkowicie wszystkich kosztów związanych z funkcjonowaniem szpitala. O tym fakcie może świadczyć kwota nadwykonań, które szpital posiada i na połowę listopada, bo one tak zostały wyliczone te nadwykonania to prawie 3,5 mln zł. Ta sytuacja powoduje również, że właśnie bieżąca sytuacja jest trudna, ponadto szpital również realizował w ubiegłym roku i w tym roku świadczenia, które przejął po szpitalu w Blachowni, kiedy ten szpital był w reorganizacji i wszystkie te kwoty, które wydatkował na leczenie pacjentów z tamtego rejonu, one nie zostały zrekompensowane poprzez Narodowy Fundusz Zdrowia, z tego też tytułu szpital z tego swojego niedoszacowanego kontraktu również środki finansowe wyasygnował na własne pokrycie tych wydatków związanych z obsługą pacjentów ze szpitala z rejonu Blachowni. Te środki finansowe, które Państwu tutaj mają w autopoprawce czyli kwotę 450 800 zł, one będą przeznaczone na bieżącą spłatę kontrahentów, którzy cały czas upominają się o swoje płatności, z którymi podpisywane są różne umowy, porozumienia i dlatego też te środki finansowe właśnie zostaną skierowane na spłatę tych częściowo oczywiście tych zobowiązań najstarszych i tych, kontrahentów, którzy mają duże kwoty zobowiązań w szpitalu.

Chcę tu Państwa jeszcze poinformować, że za 10 miesięcy szpital ze swojej działalności operacyjnej poniesie stratę, która wynosi prawie 4 000 300 zł tak więc rozliczając rok 2014 no również będziemy rozliczać tutaj działalność finansową szpitala i również będziemy tutaj mieć na tej działalności operacyjnej stratę, która zostanie oczywiście po zakończeniu roku dokładnie wyliczone. Także tu jeszcze raz chcę podkreślić, że sytuacja finansowa szpitala jest trudna dlatego też to wsparcie ze strony gminy na spłatę tych właśnie najpilniejszych zobowiązań bieżących będzie po prostu znaczne i na pewno no trochę tutaj złagodzi roszczenia kontrahentów szpitala. Dziękuję bardzo.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Artur Gawroński ja w kwestii zmian budżetowych, ponieważ pojawiły się tu zmiany do §. Mamy np. § taki, w którym chcemy dokonać zmiany §11 upoważniamy Prezydenta, żeby mógł dokonywać w tym momencie lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank prowadzący usługę budżetową. Mamy koniec roku i w ciągu tych paru dni i po prostu tu są takie zapisy, których nie rozmawialiśmy na temat tych zapisów na Komisji, a one nagle budzą pewne wątpliwości, ponieważ one tu mówią o formie zadłużenia 35 mln zł i inne takie zapisy. Prosiłbym w takim wypadku Panią Skarbnik o uszczegółowienie tego, bo tak jak mówię nie mieliśmy dyskusowane tego na Komisji m.in. Komisji Skarbu, a tu nagle padają olbrzymie w tym momencie kwoty w formie zadłużenia, pożyczek, a mamy koniec roku.

Radny Artur Sokołowski dwa bardzo konkretne pytania i jedna refleksja natury ogólnej. Pierwsze pytanie – w piśmie dotyczącym autopoprawki mamy informację, że zdejmujemy środki z wydatków bieżących w trzech rozdziałach, z czego gro środków, bo tak naprawdę 364 tys. to jest pewnie ok. 85% całej kwoty z rozdz. 85149 – to są programy polityki zdrowotnej, więc pytanie brzmi jaki program polityki zdrowotnej nie został wykonany czy też na jakim programie polityki zdrowotnej pozostały aż tak znaczące nadwyżki.

Pytanie drugie w nawiązaniu do tego co powiedziała Pani Naczelnik, ponieważ jak zrozumiem te nadwykonania, które szpital zrobił wcześniej czy później w ramach kontraktu z NFZem gdzieś tam

zapłacone zostaną, tak należałoby oczekiwać, a przynajmniej jakaś ich część, natomiast ja rozumiem, że teraz łącymy dziurę, która powstała pod koniec roku natomiast pytanie brzmi, że skoro pożyczka to ona jest na jakiś okres, rozumiem, że jest to pożyczka bieżąca i chciałbym się dowiedzieć na jaki okres tych pieniędzy szpitalowi pożyczamy, już nie będę pytał o warunki, ale chociażby ten termin pożyczki mnie bardzo interesuje.

No i refleksja natury ogólnej, kwota ponad 4 mln straty na działalności bieżącej szpitala za ten rok. Powiem tak przerażała mnie i postawiła mi trochę włosy na głowie, bo to jest kwota bardzo dużej straty. Ja pamiętam z czasów pracy w Urzędzie Miasta, wiele się tutaj przetoczyło wojen o szpital natomiast nie przypominam sobie sytuacji chyba, gdzie aż tak drastyczne były te straty jeśli chodzi o rok, tym bardziej, że tak na przestrzeni tego 2014 r. byłem raczej optymistycznie nastawiony, bo informacje prasowe generowane głównie przez dyrekcję szpitala były bardzo natury optymistycznej – uspakajającej natomiast nagle w grudniu okazuje się, że jest zupełnie inaczej. Dziękuję.

Radny Krzysztof Świerczyński ja dziękuję za te wyjaśnianie Pani Naczelnik, bo jakby co istoty tego, że jeżeli w szpitalu jest sytuacja nazwijmy to kolokwialnie pod ścianą to trzeba na to jakoś odpowiedzieć, mamy świadomość tego, że sytuacja szpitala jest katastrofalna, bo jest olbrzymie zadłużenie natomiast tutaj wątpliwości budzi głównie tryb wprowadzenia tej autopoprawki, ponieważ no tak poważna zmiana pojawia się w zasadzie za pięć dwunasta można powiedzieć. Ja rozumiem, że nie dało się tego zrobić przed świętami chociażby przed tą komisją, żeby Radni mogli się nad tym pochylić, zadać w spokojnej atmosferze pytania i uzyskać wyczerpujące wyjaśnienia i jakby kierując taką prośbę i sugestie, żeby taka sytuacja się nie powtarzała, że Radni już w trakcie sesji dostają poprawkę, która mogła się de facto pojawić wcześniej, no bo o tym, że w szpitalu nie jest dobrze wiemy od dawna. Dziękuję.

Radny Konrad Głębocki ja pamiętam wcześniej ileś lat temu kiedy szpital rocznie zadłużał się milion zł i wtedy to właśnie druga strona sali podnosiła rękę, że jest bardzo źle. Sytuacja z 4 mln zł jest porażająca. Pani Naczelnik ta sytuacja nie jest trudna, tak jak Pani to ujęła, ta sytuacja jest po prostu dramatyczna i powinna być osobna sesja na ten temat w jak najszybszym czasie. Natomiast ja chciałbym zapytać o taką rzecz, bo w autopoprawce mamy też taką informację co do źródeł pokrycia deficytu za 2104 r. w punkcie 1 zaciągniętego kredytu EBI prawie 5 mln, a w punkcie 2 kredytu w kwocie. Ja nie pamiętam, ale nie przypominam sobie przynajmniej do tej pory jakoś w mojej świadomości cały czas było to, że kredyty wszystkie jakie bierzemy to właśnie te korzystne na korzystnych warunkach z Europejskiego Banku Inwestycyjnego i chciałbym tylko dopytać czy ta druga pozycja dotyczy kredytu zaciągniętego gdzie konkretnie i na jakich warunkach.

Radna Monika Pohorecka moi Koledzy przedmówcy w zasadzie wyczerpali wszystko co chciałam powiedzieć, no jako Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej bardzo ubolewam nad faktem, że nie mieliśmy możliwości dzisiaj na Komisji zapoznania się z tym problemem i tak jak Kolega powiedział za pięć dwunasta dostajemy tak ważne dla nas informacje, więc przychyliam się oczywiście tutaj do sugestii i propozycji Przewodniczącego Głębockiego, że powinniśmy poświęcić temu problemowi znacznie więcej uwagi i czasu i posiedzenie sesji powinno się odbyć. Dla mnie jest to sytuacja bynajmniej zatrważająca. Dziękuję.

Radny Krzysztof Janus Pani Naczelnik ja mam takie pytanie - jeżeli szpital ma tak dużo nadwykonań czy wystąpi do Narodowego Funduszu Zdrowia o zwrot czy rekompensatę za te nadwykonania. Jaka jest szansa, że te pieniądze zostaną zapłacone przez Narodowy Fundusz Zdrowia? Dziękuję.

Radny Ryszard Szczuka ja chciałem Państwu powiedzieć, ponieważ tak się złożyło, że przewodniczyłem Radzie Szpitala w ostatniej kadencji, mieliśmy na każdym posiedzeniu szczegółową analizę i informacje na temat sytuacji finansowej, duży wpływ na to miało zamknięcie szpitala w Blachowni, ponieważ były przekierowane siłą rzeczy wielu pacjentów do szpitala naszego na Zawodzie. Niestety Narodowy Fundusz nie zrekompensował z tego tytułu tych nadwykonań. W Radzie Społecznej szpitala uczestniczył również przedstawiciel Prawa i Sprawiedliwość Pan dr. Strzelczak i on doskonale sytuację tego szpitala zna, wnioskowaliśmy również do budżetu jako Radni, którzy są w Radzie szpitala wnioskowaliśmy do budżetu o pewną kwotę dofinansowania do tego szpitala. Pamiętamy, że ten szpital ma dług ciągniony z lat poprzednich dosyć duży, pamiętamy również o tym, że sytuacja w tym szpitalu od wielu lat jest zła, że w tym szpitalu pracownicy średniego szczebla medycznego i tego niższego nie dostawali żadnej podwyżki od wielu lat, to trzeba powiedzieć i naprawdę z dużym poświęceniem wykonują swoje obowiązki.

Niezależnie od tego proszę również zwrócić uwagę na to, że miasto dużo pomogło, było wyremontowanych i wybudowane nowe izby i dla dziecka i oddział wewnętrzny, także jeżeli ktoś by się tym bliżej zainteresował to wie na pewno, że dyrekcja szpitala robi wiele na ten temat, żeby ten szpital wyciągał z tego marazmu, który ciągnie się od wielu lat. Uważam, że jeżeli jest Komisja Zdrowia zainteresowana to przecież dobrze byłoby zaprosić dyrektora, jest to lekarz z wykształcenia, młody, prężny i naprawdę z wieloma pomysłami. Był pomysł również, żeby poprawić sytuację szpitala, żeby część budynków sprywatyzować, gmach na Mickiewicza, no niestety kontrahent wybrał szpital w Blachowni, bo był łatwiejszy do skonsumowania.

Także nie jest to taka prosta sprawa i tutaj nie ma, ja rozumiem tych Państwa Radnych, którzy są teraz pierwszą kadencją, że nie wszystko na ten temat wiedzą niemniej jednak takie informacje cały czas ze szpitala płynęły i płyną do nas do Radnych i pamiętajmy, że my jesteśmy organem założycielskim i generalnie rzecz biorąc to na nas spoczywał i spoczywa obowiązek pokrycia wszystkich długów tych jednostek, których organem założycielskim jest miasto. Także bardzo dobrze, że Pani Przewodnicząca ten temat poruszyła i namawiałbym, żeby dyrektora szpitala zaprosić w pierwszym rzędzie na Komisję Zdrowia, żeby zapoznał się z tym wszystkim co jest zrobione, żeby pozyskać te środki z Narodowego Funduszu Zdrowia. Proponowaliśmy również rozprawy sądowe, ale wiadomo, że to wszystko trwa, a środków bieżących brak. Dziękuję bardzo.

Radna Monika Pohorecka rzeczywiście jednym zdaniem nie jesteśmy w stanie, nie chcę tutaj zabierać czasu i przedłużać tylko w ramach odpowiedzi na najbliższe posiedzenie Komisji zaprosimy Pana Dyrektora i będę chciała się bliżej zapoznać z problemami. Niemniej nie pozostaje nam nic innego jak się przychylić oczywiście, bo nie możemy szpitala zostawiać w tak trudnej sytuacji. Będziemy się temu przyglądać, będziemy się tym problemem zajmować i oczywiście na najbliższe posiedzenie Komisji Pana Dyrektora Szpitala zaprosimy. Dziękuję.

Zastępca Prezydenta Miasta Mirosław Soborak z różnego rodzaju wątków, które w tej dyskusji nie dotyczącej budżetu, a dotyczące szpitala padły postaram się, bo mam pewne doświadczenie kilkuletnie w czymś co się nazywa Narodowy Fundusz Zdrowia i postaram się podzielić swoją własną wiedzą na owe okoliczności. Otóż sprawa wygląda tak, że z punktu widzenia zawsze tak było i w dalszym ciągu niestety tak jest, że wszelkie procedury medyczne, które są kontraktowane w ramach Narodowego Funduszu Zdrowia z wyjątkiem bodaj dwóch czy trzech, o których ja na tę chwilę wiem są niedoszacowane z punktu widzenia kosztów i szpitale są w sytuacji takiej, że tak naprawdę na zasadzie bierz lub nie. Powód zasadniczy, który spowodował taką sytuację jaką mamy w tej chwili miejsce to rzeczywiście sprawa szpitala w Blachowni. Przedłużające się rozmowy w tym zakresie co do przejęcia tej jednostki, co ma się dalej z nią robić to była podstawowa rzecz, która zdeteminowała, że pacjenci przepłynęli ze szpitala w Blachowni do szpitala naszego gminnego. Jakie sankcje mają, jakie środki prawne służą szpitalom do ewentualnego odzyskania należności z Narodowego Funduszu Zdrowia za te tzw. nadwykonania. Droga przez mękę, są szpitale, które idą z NFZem do sądu, natomiast orzecznictwo generalnie idzie w takim kierunku, że NFZ musi się mieścić w granicy swojego budżetu to jest raz, a dwa w pierwszej kolejności zwraca, refunduje, które są proceduralnie ratującymi życie.

Więc to jest kwestia oceny co jest ratujące życie, a co nie jest ratujące życie. Generalnie rzecz biorąc jak to się ładnie mówiło nie tykało się dzieci, więc to wszystko co jest związane z porodami, to generalnie NFZ w jakiś tam propozycjach do tego jaki ma sam budżet, generalnie zwracał, zwracał wszystkie sprawy związane z chorobami nowotworowymi i z chorobami układu krążenia. Pozostała była wojna do samego końca, że nie traktowano tego jako procedury ratujące życie. Stąd na pytanie jaka jest szansa na to, czy jaka jest możliwość odzyskania procentowego nadwykonań nikt nie jest w stanie powiedzieć w zależności od tego jaki będzie ostatecznie budżet śląskiego oddziału wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia i ile tam pieniędzy na poszczególne rodzaje świadczeń medycznych kontraktowane w ramach NFZ tu się znajdują to takie będą dopiero możliwości ich uzyskania. I to jest generalna uwaga.

Drugi kierunek, o którym żeśmy część Panów i Pań Radnych, którzy na tej sali są, dyskusji żeśmy również prowadzili trochę czasu temu na temat sposobu finansowania szpitala. Więc były dwie ścieżki: albo się tym nie przejmować i pozwolić różnego rodzaju instytucjom quasi bankowym czy parabankowych, które z ochotą finansowały i finansują szpitale udzielać im różnego rodzaju pożyczek, stosując tzw. fakoring pełny, wykup wierzytelności, innego rodzaju transakcje, za które się płaci jak za zboże, pluje się krwią i się płaci, więc przyjęliśmy założenie proste, że skoro i tak i tak jest to jednostka gminy i koszt finansowania tego, koszt finansowania, regulowania bieżących należności jest dużo, dużo nieporównywalnie tańszych gdy gmina udzieli normalnej, komercyjnej pożyczki szpitalowi, niż korzystanie z tego rodzaju funduszy typu nie będę wymieniał nazw firm, żeby nie być posądzonym o

kryptoreklamę, w każdym bądź razie jest to koszmarnie drogi pieniądz, który oczywiście można było zdobywać.

Drugim pozytywnym tego wszystkiego, że to się nie dzieje na zasadzie, że przychodzi szpital do gminy i mówi zapłać mu tylko ma konkretne porozumienie z dostawcą usługi czy to z dostawcą leków czy to różnego rodzaju świadczeń i innych usług potrzebnych w procesie leczenia i coś na tym zyskuje, z reguły zyskuje bardzo duże umorzenia dotyczące odsetek. Ale w zamian za to, że jeśli mam np. przeterminowanie sięgające np. 100 i więcej dni to wtedy się te odsetki anulują i to jest konkretny „dochód” szpitala, żeby nie obciążać go dodatkowo kosztami. Dlatego dużo lepiej jest finansować to z budżetu gminy niż pozwalać szpitalowi zamykając oczy, pozwalając szpitalowi na korzystanie z tych innych źródeł finansowania i powiększając tym samym stratę i powiększając tym samym koszty funkcjonowania szpitala. To jest takie trochę błędne koło, ale wolimy wybrać przynajmniej na tę chwilę wybraliśmy ścieżkę wydaje się najkorzystniejszą, najmniej kosztowną i pozwalającą co ważne zachować w jakiegokolwiek perspektywie czasowej kontrolę nad szpitalem, bo w wielu wypadkach wiecie o tym sami, że prywatyzacja czy zmiana struktury własnościowej poprzez skupowanie długów, w tym kraju ma swoją historię, z reguły nie specjalnie szczęśliwą i my w takim procederze uczestniczyć nie chcemy. To jest jedno.

Kolejna grupa spraw. Jakby Panie i Panowie Radni przeczytali projekt autopoprawki to tam na samym końcu w załączniku nr 1 do uchwały Rady Miasta obejmującej tę autopoprawkę jest podany sposób spłaty czyli pożyczka jest udzielona na okres, 300 tys. do roku 2016 i 158 tys. zł do roku 2017 i tu są określone raty w jakiej wysokości i kiedy mają te raty zapadać. Jak Państwo widziecie ta zmiana dotyczy generalnie rzecz biorąc dwóch aktów prawnych pierwszy to jest budżetu i druga to jest uchwała dotycząca budżetu miasta z 23 grudnia 2013 r. w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2014. i to są konsekwencje. Nie zwiększa się deficyt budżetowy, w związku z tym, że idą pożyczki no to trzeba zmienić strukturę, zmienić cyfry w poszczególnych pożyczkach budżetowych i to jest konsekwencja, te wszelkie dalsze zapisy to jest konsekwencja tego, żeby budżet odpowiadał rzeczywistej sytuacji finansowej gminy. Natomiast w szczegółach, które programy, jeden z nich jest tutaj wymieniony wprost to jest 58 800 zł to jest program pt. zapobieganie nowotworom poprzez poprawę jakości usług świadczonych przez SPZOZ Miejski Szpital Zespolony nowotworom płuc, piersi i skóry na kwotę 58 800 zł, ale są również innego rodzaju programy, które z różnych powodów nie są albo w pełni albo w jakiejś tam części realizowane, tu bym prosił ewentualnie Panią Naczelnik Stramską o podanie ile ma HPV, tam są pneumokoki i to są różnego rodzaju powody, a to nie było tylu chętnych, a to nie mieliśmy zgody Agencji Technologii Medycznej w odpowiednim czasie, żeby on mógł być zrealizowany, więc to są czysto techniczne zapisy, czysto techniczne rzeczy, które pokazują źródła finansowania. Uspokajam Panie i Panów Radnych, nie ma możliwości prawnej, nie ma możliwości zaciągnięcia kredytu na finansowanie wydatków bieżących jakby Państwo Radni przeczytali to m.in. tutaj jest taki zapis mówiący o tym dokładnie w paragraf 3 w zmianie uchwały 822, gdzie pokazany jest sposób sfinansowania czyli wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostek samorządu terytorialnego wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych. To są pokazywane źródła tego.

Mam nadzieję, że uspokoilem wątpliwości Państwa Radnych i prosiłbym uprzejmie o przyjęcie. Natomiast ja podzielam uwagę tego typu, że takie oto poprawki faktycznie powinny mieć miejsce wcześniej, powinny być w pakiecie dołączone, autopoprawka ma to do siebie, że jest to działanie incydentalne, wynikające z działania na poziomie czasu i proszę o wybaczenie, na przyszłość takie sytuacje w różnych, zwłaszcza jeżeli chodzi o służbę zdrowia mogą się zdarzyć, bo jeśli Pan Dyrektor wynegocjuje czego mu serdecznie życzę, kolejną tego typu transakcję, w której uzyskuje konkretne dobro dla szpitala to przy całym szacunku powinniśmy, oczywiście dopytać, oczywiście sprawdzić i uzyskać informacje natomiast czasami trzeba zamknąć oczy na tryb, czego oczywiście nie traktujemy jako zasady tylko powinno to być działanie o charakterze wyjątkowym. Dziękuję bardzo.

Radny Konrad Głębocki ja jeszcze proszę o odpowiedź związana z punktem 2 kredytu w kwocie, w zakresie deficytu te prawie 10 mln, co to za kredyt?

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Artur Gawroński Panie Prezydencie na pewno Pan w swojej wypowiedzi wykazał wielką troskę o szpitale miejskie i na pewno w jakiś sposób uspił Pan czujność Radnych Miasta Częstochowy, bo kiedy przeglądam budżet miasta Częstochowy to okazuje się, że to zadłużenie spłacamy dokładnie tyle samo, a ono rośnie czyli albo Pan nie miał wpływu na budżet, bo gdyby ta troska przełożyła się w tym momencie na budżet miasta to pewnie założenie, że jeżeli myślimy zakładali spłatę zadłużenia większą czyli niedokładnie taką samą kwotę jaka przyznaliśmy w budżecie 2014 kierowali na zadłużenie 2015, więc ja sądzę, tutaj też oczekujemy autopoprawki i ja

bym prosił Przewodniczącą Komisji Zdrowia kiedy zaprosi Pana Dyrektora żeby może też wysłać zaproszenie do wszystkich Radnych, ci co się interesują, bo nie zawsze każdy Radny śledzi kiedy inne komisje się odbywają, a nie jest jej członkiem i myślę, że tutaj oczekivalibyśmy ze strony wnioskodawców jako Komisja, żeby zawnioskować o spłatę zadłużenia w formie realnej, bo spłata w formie 1 mln zł rocznie nie rozwiąże problemu, tylko spłata zadłużenia w formie jakie proponował Klub Prawa i Sprawiedliwość czyli np. 5 mln zł rocznie co by docelowo wspierało szpitale miejskie. Dziękuję.

Pan Kamil Rajczyk (*wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 13 do protokołu*) Szanowni Radni, Szanowni Panowie Prezydenci akurat wypadło, że tutaj była taka zażarta dyskusja o szpitalach natomiast mnie bardziej interesuje sam WPF jako taki. Chciałem Państwu zasygnalizować sprawę związaną z budżetem partycypacyjnym. W związku z tym, że już mamy po wszystkich tych rozstrzygnięciach, teraz dochodzi okres wszelkich podsumowań. Na wstępie chciałem zwrócić uwagę na to, że było przyjęte zarządzenie nr 2134 z roku 2014 Prezydenta Miasta Częstochowy, które to zarządzenie przyjmowało jako swój załącznik nr 2 kryteria weryfikacji zadań pod względem formalno – prawnym. Tutaj w ramach czytania publicznego zostały tutaj pewne punkty usunięte. Było tutaj skorygowanie nieuwzględnione w ramach tych kryteriów weryfikacji było tutaj takie kryterium jak nieuwzględnienie zadań w budżecie miasta i w Wieloletniej Prognozie Finansowej poza budżetem partycypacyjnym. To zostało skorygowane, zostało z tego punktu wykreślone znajdowanie się danej w WPFie, danego zagadnienia. Także były całkowicie usunięte punkty 14 i 16 czyli celowości realizacji zadania, gospodarności, zasadności oraz pkt. 16 innych okoliczności nieuniemożliwiających realizację proponowanego zadania. Zatem punkty te zostały usunięte za pomocą innego korygującego zarządzenia Prezydenta, więc przyjmuję, że te punkty jak najbardziej przestały mieć (...). Co ciekawe powstały później, kolejnym zarządzeniem wprowadzono dwie karty oceny: jedna to była pod względem formalnym karta oceny, druga pod względem merytorycznym, które to mimo wszystko te punkty, które zostały wykreślone uwzględniały dalej ten, gdyby tutaj ktoś z Radnych był zainteresowany może sięgnąć po odpowiednie zarządzenia, porównać sobie to zarządzenie kryteriów weryfikacji z karatami weryfikującymi.

W związku z tym ja mam takie pytanie czy zadania, które się nie znalazły na liście zadań do głosowania, a które podpadają pod punkty 14 i 16 oraz częściowo pod ten punkt 11, czy one w związku z tym, że zostały usunięte w sposób nieprawy w tym wypadku czy one się po prostu znajdują już w projekcie budżetu na 2015 r. spełniając to kryterium znajdowania się w budżecie miasta na rok przyszły. To jest takie pierwsze pytanie.

Druga sprawa to jest sprawa samych wycen zadań, które zostały uwzględnione w budżecie partycypacyjnym. Zastanawiająca jest rozbieżność cenowa, mianowicie pasy dla rowerów na odcinku rondo Mickiewicza do Energetyka czyli Aleja Wolności i ul. Kościuszki zostały wycenione na kwotę 15 tys. zł. Jest to jak dzisiaj sprawdzałem sobie z mapami google jest to odcinek 1800 m. Inny odcinek – pasy rowerowe na ul. Sejmowej odcinek 750 m koszt został wyceniony na 17 tys. zł czyli droższy, pasy rowerowe na odcinku rondo Mickiewicza - Focha zostały wycenione na kwotę 8901 tys. zł, więc proszę tutaj Państwa Radnych, bo Państwo tutaj nadzorują wykonanie budżetu partycypacyjnego oraz Panów Prezydentów o to, aby określić czy ktoś się pomylił tworząc te wyceny, może źle czytał wnioski, być może weszły tutaj jakieś jeszcze inne rzeczy, które we wnioskach nie zostały uwzględnione, ale zostały uwzględnione przez interpretację urzędniczą. Dziękuję.

Zastępca Prezydenta Miasta Mirosław Soborak zasadnicza wątpliwość, zasadnicza kwestia, która wymaga wyjaśnienia. W tej autopoprawce uprzejmie proszę na druga stronę i tutaj mamy tak jak się konstruuje budżet to m.in. żeby zapewnić finansowanie wydatków bieżących i wydatków majątkowych jest określone również przychody budżetu z tytułu m.in. kredytu. Jak Pan Radny zobaczy to mamy tutaj wypisany kredyt łącznie w wysokości kredyt 35 988 615 zł, w tym planowany był kredyt EBI na wysokości 26 mln zł. W międzyczasie doszła jeszcze Jessica, w międzyczasie mamy co chwalić Pana Boga, nadwyżkę budżetową w związku z tym dopasowujemy te wielkości. Różnica jak Pan zobaczy te 26 między 35 988, a 26 mln to właśnie jest te 9 888 000, które było, taką mieliśmy wtedy przy konstrukcji budżetu, taką mieliśmy wiedzę, że tyle EBI jest w stanie, na tyle mamy projektu, na które możemy pociągnąć kredyt EBI. W międzyczasie troszkę nam się zmieniło czyli mamy sytuację od strony finansowej płynnością lepszą, nie musimy korzystać z jakiegokolwiek innego zewnętrznego finansowania poza kredytem EBI. W związku z tym tylko i wyłącznie ten zapis od strony strukturalnej, on nam niczego w budżecie nie zmienia, więc nie ma sensu go w jakikolwiek sposób zmieniać. On zostaje w tym budżecie w jakim jest natomiast źródło finansowania dla tej pożyczki to tak jak mamy wymienione w punkcie czyli mamy programy, programy zdrowotne i nadwyżkę środków bieżących.

Natomiast odpowiadając Panu Radnemu Gawrońskiemu – Panie Radny kredyty się księgują

jako kapitał jako odsetki czyli na innych pozycjach jest to co jest kapitałem, na innych pozycjach to co są odsetkami. Także to są czysto techniczne zapisy wynikające z ustawy o finansach publicznych, o rachunkowości i parę innych kwestii takich, o której wiedzę tajemną ma tylko Pani Skarbnik, ja nawet nie próbuje tej wiedzy osiąść. Dziękuję bardzo.

Radny Piotr Strach Panie Prezydencie mam pytanie gdyby się okazało tak, że my tej uchwały nie podejmiemy to co się stanie wtedy czy trzeba będzie wziąć komercyjny kredyt? Dziękuję.

Zastępca Prezydenta Miasta Mirosław Soborak wtedy nie będzie można w ogóle tych środków uruchomić, bo nie będzie tzw. planu.

Radny Konrad Głębocki ja takiego zaufania nie mam, jak coś wisi w budżecie to w każdej chwili może być zrealizowane. Zobaczmy jak będzie sprawozdanie z wykonania budżetu za 2014.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji **Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski** poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.7.V.14 wraz z autopoprawką

Rada Miasta Częstochowy przy 18 głosach za, 2 głosach przeciwnych i 6 głosach wstrzymujących się **podjęła** uchwałę w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Częstochowy na lata 2014-2031.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji **Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski** poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.8.V.14 wraz z autopoprawką.

Rada Miasta Częstochowy przy 16 głosach za, 2 głosach przeciwnych i 8 głosach wstrzymujących się **podjęła** uchwałę w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na rok 2014

Ad. pkt. 14

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2014 oraz określenia ostatecznego terminu dokonania każdego wydatku ujętego w tym wykazie. **(BR.9.V.14)** – załącznik nr 14 do protokołu

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska - załącznik nr 9 do protokołu

Opinia Komisji Skarbu - załącznik nr 10 do protokołu

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki - załącznik nr 11 do protokołu

W związku z brakiem głosów w dyskusji **Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski** poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.9.V.14

Rada Miasta Częstochowy przy 23 głosach za, braku głosów przeciwnych i 3 głosach wstrzymujących się **podjęła** uchwałę w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2014 oraz określenia ostatecznego terminu dokonania każdego wydatku ujętego w tym wykazie.

Ad. Pkt. 15 i 16

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektów uchwał w sprawie zmiany Uchwały Nr 591/LI/2009 Rady Miasta Częstochowy z dnia 30 listopada 2009 roku w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie wieloletniej umowy na świadczenie usług przewozowych w ramach lokalnego transportu zbiorowego z MPK w Częstochowie Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. **(BR.10.V.14)** - załącznik nr 15 do protokołu i w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego w Częstochowie Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością poprzez wniesienie wkładu pieniężnego. **(BR.11.V.14)**– załącznik nr 16 do protokołu

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska - załącznik nr 9 do protokołu

Opinia Komisji Skarbu - załącznik nr 10 do protokołu

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki - załącznik nr 11 do protokołu

Radny Piotr Wrona Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie Prezydencie jeszcze chciałem dopytać o to co pytałem na Komisji o zakup tych trzech autobusów. Chciałbym dopytać czy to będzie zakup w ramach tego samego przetargu, który już był zakończony czy w związku z tym możemy

liczyć, że będą tej samej marki co samochody, które są już zakupione?

Zastępca Prezydenta Miasta Mirosław Soborak tak, potwierdzam, zakupiono 7 z opcją dodatkowych trzech w ramach tej samej ceny, na tych samych warunkach technicznych i warunkach finansowych.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Artur Gawroński Panie Prezydencie mam taką propozycję, żeby w pewnych działaniach związanych nie tylko z MPK, ale wszystkich, które podejmujemy tutaj na tej Radzie, żebyśmy działali konsekwentnie, więc propozycja Pan Prezydenta z tego roku była żeby dokonać zmiany w ramach w tym momencie środków bieżących MPK i zabranie MPK dość potężnej kwoty finansowej na blisko 5 mln zł. Moja propozycja jest taka, żeby może nie dokonywać takich zmian, które z jednej strony MPK zwraca się i dajemy im te środki, ale w ramach w tym momencie podwyższenia kapitału, a z drugiej strony dokonywać zmian i zabierając na bieżące utrzymanie to są jakby według mnie nie do końca konsekwentne działania ze względu na to, że powinniśmy iść w kierunku tego, żeby w 2020 r. MPK było przygotowane do tej roli wolnorynkowej i żeby w tym momencie nasze przedsiębiorstwo nie okazało się, że mimo zakupu autobusów, mimo w tym momencie pewnych działań no jednak nie jest na tyle gotowe, żeby wejść w ten wolny rynek zgodnie z dyrektywą unijną. Dziękuję.

Radny Konrad Głębocki myśmy na Komisji Gospodarki już ten projekt uchwały w szczególności BR.11 omawiali natomiast ja mam pytanie dotyczące informacji, która już się znalazła w uzasadnieniu. Taka informacja pod sam koniec występuje, że spółka nie może dokonać tych inwestycji ze środków własnych, ponieważ na skutek m.in. objazdów zauważalny jest duży spadek wpływów z biletów. Mam pytanie procentowo jak wielki jest to spadek wpływów z biletów i czy rzeczywiście jest tak, że ten spadek jest wyłącznie związany z tymi objazdami, bo to jest bardzo ważne myślenie pytanie. Wiele miast te ceny biletów dosyć mocno obniża i tutaj ta relacja może być z tym związana. Jak mamy drogie bilety to coraz mniej ludzi jeździ, nie ma żadnych zachęt do tego, żeby po prostu jeździć autobusami.

Radny Łukasz Banaś Panie Prezydencie ja mam pytanie odnośnie tych autobusów hybrydowo – gazowych. Czy my jako Częstochowa będziemy prekursorami w Polsce wprowadzając te autobusy, ponieważ to jest nowoczesna technologia i chciałem zapytać czy mamy jakąś informację odnośnie awaryjności tych autobusów? Bo też różne sygnały docierały do mnie odnośnie tych mercedesów, które u nas jeździły, że nie do końca one takie były dobre, więc warto by było się przyjrzeć tej awaryjności w tym przypadku.

Radny Piotr Wrona Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie ja specjalnie zadałem to pytanie, to samo, które na Komisji Gospodarki, otóż byłem też na Komisji Ochrony Środowiska i Przewodniczący Jacek Krawczyk zadał takie pytanie Panu Dyrektorowi Madejowi, Pan Dyrektor całkowicie co innego powiedział. Pan Dyrektor powiedział, że będzie nowy przetarg i całkowicie inne samochody. Panie Przewodniczący tak było? Dlatego zapytałem Pana Prezydenta jak będzie z tymi samochodami.

Radny Artur Sokołowski ja mam pytanie troszkę z innej beczki dotyczące uchwały na druku BR.10 podniesienia kapitału, ponieważ na Komisji zwróciłem uwagę na wypowiedź Pana Dyrektora Siwka mówiącą o strukturze kapitału zakładowego Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego w tej chwili, bo tam jest problem wynikający z tego, że znaczna część kapitału to są straty nie pokryte z lat ubiegłych. Tam jest kwestia 50% progu, poniżej, którego właściciel czyli w tym wypadku gmina miasto Częstochowa w ogóle z kodeksu spółek handlowych jest zobowiązana, że tak powiem podejmować decyzje co dalszego współistnienia spółki. Chciałbym zapytać czy prosić o jakieś wyjaśnienie jak ta sytuacja się kształtuje i jak się będzie kształtowała w latach nadchodzących i czy tu nie ma faktycznie zagrożenia z tym związanego dla samej spółki. Dziękuję.

Radny Albert Kula Panie Prezydencie mam jeszcze jedno pytanie co się stanie z tym tabor, który zostanie wycofany. Czy jest szansa, że miasto jeszcze jakoś odsprzeda dalej ten przestarzały tabor czy po prostu jakoś zostanie sprzedany na złom czy coś w tym stylu. Dziękuję.

Radny Jacek Krawczyk jeżeli chodzi o kwestie dotyczącą zakupu autobusów to potwierdzam, że Wiceprezes Madej powiedział, że to będzie nowy przetarg rozpisany na te 3 autobusy, bo też właśnie pytałem czy będzie to ramach zamówienia uzupełniającego. Prezes twierdził, że to już zostało wykorzystane, ponieważ było zakupionych 7 autobusów, nastąpienie były 3 domówione, a w tej chwili nowe pieniądze przekazujemy i będzie to nowy przetarg, więc myślę, że chyba to w tą stronę idzie i

dlatego też chciałem pewne rzeczy te kwestie wyjaśnić.

I też chciałem się jeszcze upewnić, bo cały czas ta rzecz, nie do końca daje mi spokój czy mamy pewność 100%, że dostawca, wykonawca połączenia gazowego zdąży w terminie oddać zasilanie dla nowych autobusów CNG. Obawiam się tylko, żeby nie było takiej sytuacji, że dotrą do nas nowe autobusy, wszystko fajnie tylko nie będzie ich jak do końca zatankować. To nie jest do końca zależne od nas, bo jest to zależne od dostawcy, który duża szansa, że wykona to na własny koszt tylko wiemy jak wyglądają kwestie dotyczące tej infrastruktury technicznej, wszystkich pozwoleń, wszystkich zezwoleń, projektów. Miejmy nadzieję, że to będzie dosyć sprawnie, bezpiecznie i szybko doprowadzone abyśmy mogli te autobusy tak jak przyjadą zatankować CNG i będą mogły ruszyć w trasę. Dlatego też chciałbym jeszcze raz zapewnienie, że na pewno zdążymy, że Pan Prezydent daje tutaj pewne gwarancje, że to się uda czy jest ryzyko dosyć spore, że jednak nie zdążymy. Chciałbym tu jeszcze na ten temat usłyszeć. Dziękuję.

Zastępca Prezesa MPK Robert Madej witam Państwa jeżeli chodzi rzeczywiście o przetarg, który chcemy ogłosić tak, potwierdzam, że chcemy w przyszłym roku, w pierwszym kwartale ogłosi przetarg na trzy autobusy nowe 12 – metrowe. Związane jest to z tym, że cały czas słyszymy, że mają jeździć autobusy niskopodłogowe, nowe, więc w tym momencie no nasze Ikarusy mogą być wtedy niskopodłogowe kiedy zdemontujemy koła po prostu, no ale wtedy trudno będzie jeździć. No więc w tym momencie potwierdzam, że chciałbym kupić te trzy autobusy takie właśnie niskopodłogowe. Jeżeli chodzi o inne rzeczy.

Sprzedaż biletów. W tej chwili mówię o tym, że jesteśmy już pewni, że sprzedaż biletów w tym roku spadła o 2 mln mniej więcej w porównaniu do roku poprzedniego. No więc jeżeli w tym momencie ktoś takie pytanie zadał to odpowiadam, że tak to właśnie wygląda. Jaki jest powód spadku sprzedaży biletów? No to do końca chyba nie jesteśmy w stanie powiedzieć, ale na pewno pasażerowie, którzy przychodzą do nas we wtorki skarżyć się krótko mówiąc skarżą się na niepunktualność, na korki, na remonty dróg, a przecież niepunktualność też jest związana z zatorami i remontami. No więc to w sprzedaży biletów.

Jeżeli chodzi o awaryjność autobusów i ktoś tutaj powiedział, żeby przyjrzeć się tej sprawie. To powiem tak – autobusy hybrydowe, a gazowo – elektryczne to są tak nowatorskie autobusy, że nie jesteśmy w stanie sprawdzić ich awaryjności z prostego powodu, one po prostu nie istnieją. Kilka autobusów było wyprodukowanych według poprzednich norm euro5, które były dostarczone do Litwy, no ale innych autobusów na świecie nie ma, więc to jest po prostu bardzo nowatorski autobus. Jeżeli ktoś pyta czy jest ryzyko, że będą one się psuły, oczywiście jak każdy z autobusów, a może nawet trochę większe, no i mam nadzieję, że nawet gdyby się okazało, że te autobusy w pewnym momencie, niektóre z nich nie będą jeździć to po to mamy nowe inne autobusy z tradycyjnym napędem, żeby mogły ludzi przewozić m.in. te trzy, które będą kupione też będą do tego służyć. Dziękuję.

Zastępca Prezydenta Miasta Mirosław Soborak spółka taka jak MPK czyli spółka komunalna ona się rządzi dość specyficznymi prawami. To jest spółka pamiętajmy, została powołana do realizacji zadania własnego gminy. I teoretycznie są nawet takie głosy w doktrynie, że ona może mieć stratę jak stąd do Rzymu. My jako właściciele, my jako gmina możemy powiedzieć masz realizować usługę po takiej i takiej cenie i nic nas nie obchodzi jaką ty masz stratę. Z drugiej strony jest w doktrynie jak takie określenie jako spółki specjalnego przeznaczenia. Są to spółki, które się miesza, zdrowa, normalna działalność w oparciu o kodeks spółek handlowych i o prowadzenie normalnego biznesu z realizacją zadania własnego. Natomiast faktem jest, że nie możemy zamykać oczu na to, że spółka ma stratę przekraczającą 50% kapitału własnego, no bo musimy podjąć decyzję właścicielską wynikającą z kodeksu spółek handlowych dotyczącego dalszego funkcjonowania spółki, żeby nie narazić zarządu, żeby nie narazić organów spółki na ewentualne działanie na szkodę spółki w związku z tym, że np. zachodziło ryzyko upadłości, a nie zgłosił takiego wniosku, więc tu musimy z punktu widzenia formalno – prawnego pilnować tej kwestii.

To jest raz, a dwa tak jak Państwo Radnych informowałem umowa o finansowanie w ramach projektu Gazela, przewiduje, ma jako warunek napisany wprost, że ewentualna strata nie może przekroczyć 50% kapitału własnego, bo wtedy umowa staje się nieważna, przestaje wywoływać skutki, w związku z tym musimy tej kwestii pilnować. Ja się bardzo cieszę, że Pan Radny Krawczyk taką ufność pokłada w moich gwarancjach, ja nie mam zdolności kredytowej na 60 mln zł, żeby dać gwarancję kredytu i gwarancję, że te autobusy będą, że będzie wszystko na czas zrobione. Powiem tak, oczywiście te dwa projekty czyli sama instalacja tankowania czyli ten gaz i to wszystko z tym związane są ze sobą, i dostawa autobusu, są ze sobą absolutnie powiązane. Jedno bez drugiego nie działa. Na pewno nie będą działać autobusy bez stacji, więc tak jak informowałem Państwa Radnych dwie koncepcje się ścierały, my to będziemy finansować czy to MPK będzie finansować to

samodzielnie i nie wiążąc się w tym przypadku z ewentualnym dostawcą paliwa, pozostawić sobie tutaj większą otwartość na to czy też zaufać firmie typu PGNIG czy Rurgaz.

Zastępca Prezesa MPK Robert Madej tych firm, które chciały zbudować stacje było więcej.

Zastępca Prezydenta Miasta Mirosław Soborak więc tutaj jest kwestia decyzji. Na razie idziemy w kierunku takim, żeby nie obciążać kosztów bezpośrednio w spółce to idziemy w kierunku żeby dostawca paliwa był jednocześnie wykonawcą tej instalacji i montował ją, i finansował ją z własnych środków. Uważamy, że na tę chwilę z punktu widzenia oszczędności wynikających w koszcie eksploatacji, w koszcie wozokilometra to jest to rozwiązanie bezpieczniejsze przede wszystkim dla MPK, bo nie zadłuża, bo nie powoduje dodatkowych kosztów związanych z funkcjonowaniem całego tego projektu, a poza tym jak ktoś robi dla siebie to robi to z reguły dobrze, więc jak już dostarcza to paliwo to będzie chciał to zrobić dobrze. Oczywiście, że wszystkie uzgodnienia, wszystkie pozwolenia z tym związane będą szczególnie nadzorowane żeby szczególnie ten czas między od momentu dostawy do momentu oddania czyli zadzwonienie, że tak działa, chodzi, odbieramy no to będzie rzeczywiście dość napięty i będziemy musieli tego dopilnować.

Co ze starym taborem? Różnie. Czasami się go wykorzystuje i strupa się bierze, ale przy tych nowych on będzie właściwie do niczego. Daj Boże ktoś kupi, fajnie, ogłosimy przetarg, ludzie bierzcie. Natomiast będą niektóre, to nie będzie tak, że będziemy wszystkie samochody wymienić na inny rodzaj, więc część, która nie będzie się nadawała się do niczego pewnie będą użyte jako źródło części zamiennych stosunkowo tanich, a część po prostu będzie złomowana sukcesywnie. Także tutaj nie ma jednoznacznego stanowiska w tej sprawie. Natomiast, żeby troszkę złagodzić też taki ton Pana Prezesa Madeja, jeszcze raz będę z przekazem mówił, że mówimy te same prawdy. Nie jest tak, rzeczywiście z punktu widzenia skali to rozwiązanie jest absolutnie nowatorskie, bo nikt takiej ilości samochodów hybrydowych gazowo – elektrycznych jeszcze nie zrobił, natomiast technologia jako sama technologia to nie jest nic rewelacyjnego, to nie jest nic kosmicznego tylko kwestia jest zgrania tego wszystkiego i zrobienia z tego jednego mechanizmu sprawnego. Także oczywiście, że jest to decyzja obciążona pewnym ryzykiem, różnego rodzaju ryzykami, ale trzeba wleźć do tej wody i zobaczyć z nadzieją, że dopłyniemy szczęśliwie do końca. Dziękuję.

Radny Konrad Głębocki jeszcze chciałbym, żeby to w sposób jasny padło. My otrzymujemy, potencjalnie otrzymamy 66 mln bezzwrotnego dofinansowania na zakup 40 autobusów. Ile MPK musi dopłacić? To jest dofinansowanie 100%? Jeszcze pytanie w takim razie dotyczące kosztów serwisowania czy jest jakaś projekcja tych kosztów? Czy MPK analizowało sprawę dostępności części zamiennych w przyszłości.

Zastępca Prezydenta Miasta Mirosław Soborak dofinansowanie jest 100%. To wszystko w procedurze przetargowej, wszelkie analizy te, które nam się wydawało, że powinny być zrobione, bo to przecież nie tylko my w mieście, bo my właściwie kibicowaliśmy temu i z wysokości, że tak powiem Urzędu patrzyliśmy na to. Tam są fachowcy w MPK, tam są ludzie od taboru, tam są ludzie, którzy jeździli, oglądali, macali, że tak powiem jak to działa, jak to wygląda. Opinie oczywiście nie wolne od różnego rodzaju pytań, od różnego rodzaju wątpliwości, ale generalnie rzecz biorąc opinia co do samego projektu jest pozytywna.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji **Wiceprzewodniczący Rady Miasta Przemysław Wrona** poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.10.V.14

*Rada Miasta Częstochowy przy 28 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się **podjęła** uchwałę w sprawie zmiany Uchwały Nr 591/LI/2009 Rady Miasta Częstochowy z dnia 30 listopada 2009 roku w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie wieloletniej umowy na świadczenie usług przewozowych w ramach lokalnego transportu zbiorowego z MPK w Częstochowie Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością*

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji **Wiceprzewodniczący Rady Miasta Przemysław Wrona** poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.11.V.14

*Rada Miasta Częstochowy przy 28 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się **podjęła** uchwałę w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego w Częstochowie Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością poprzez wniesienie wkładu pieniężnego.*

Ad. Pkt. 17

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Częstochowy do przystąpienia do realizacji projektu pn.: „Wsparcie-Wiedza-Sukces” w ramach Poddziałania 9.1.2. Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. **(BR.12.V.14)** – załącznik nr 17 do protokołu
Opinia Komisji Edukacji - załącznik nr 18 do protokołu

W związku z brakiem głosów w dyskusji **Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski** poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.12.V.14

Rada Miasta Częstochowy przy 28 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się **podjęła** uchwałę w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Częstochowy do przystąpienia do realizacji projektu pn.: „Wsparcie-Wiedza-Sukces” w ramach Poddziałania 9.1.2. Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.

Ad. Pkt. 18

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przeznaczenie do zbycia poprzez zamianę nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasto Częstochowa. **(BR.13.V.14)** - załącznik nr 19 do protokołu
Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska - załącznik nr 9 do protokołu
Opinia Komisji Skarbu - załącznik nr 10 do protokołu
Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki - załącznik nr 11 do protokołu

Radny Artur Sokołowski w pewien sposób powieł swoje uwagi, które zgłosiłem na Komisji Gospodarki natomiast no myślę, że warto, żeby one padły przed całym audytorium, przed całą salą, bo może jeśli raz powiem to później nie będzie potrzeby do tematu wracać. Generalnie pomysł tej zamiany oceniam jako bardzo pozytywny, bo tutaj mamy do czynienia po drugiej stronie z firmą, która jakby nie patrzeć jest jednym z największych pracodawców w Częstochowie i podatkodawców, więc to jest tego typu podmiot, wokół którego kolokwialnie powinniśmy trochę czasem poskakać. Na tyle na ile wiemy tutaj z uzasadnienia do uchwały i z wyjaśnień jakie uzyskaliśmy na Komisjach, Stolze wystąpiło trochę tutaj w charakterze takiego powiedziałbym kolokwialnie inwestora zastępczego tzn. zawarło umowy przedwstępne czy też kupiło grunty w dzielnic Dźbów, w dzielnicy Skorki, których nabyciem tak naprawdę jest zainteresowana gmina po to, żeby w drugim etapie czyli w drugim ruchu co teraz właśnie będziemy procedować doszło później do zmiany na nieruchomości, którymi z kolei zainteresowane jest Stolze, które stanowią własność gminy. W pewien sposób pozwala to ominąć, ale teraz mówię to w znaczeniu pozytywnym, procedurę przetargową, która przy zwykłym zbyciu no byłaby konieczna, bo wynikałoby to z ustawy o gospodarce nieruchomościami i dotyczyłaby tych nieruchomości będących własnością gminy położonych właśnie przy ul. Rząsawskiej.

Przepisy przepisami, życie życiem, w tego typu sytuacji rzeczywiście staramy się ułatwić życie, ułatwić działanie inwestorowi i to uważam, że należy ocenić pozytywnie. Natomiast tym bardziej, bo to są takie przypadki delikatne, wymagające zatem jak największej staranności szczególnej staranności w działaniu i to mówię w odniesieniu do organu wykonawczego czyli do Prezydenta, ale także do Rady, chciałbym zwrócić uwagę na to co już powiedziałem na Komisji. Po pierwsze prosiłbym, żeby przy kolejnych tego typu uchwałach w miarę możliwości, żeby był komplet dokumentów, bo tu w uzasadnieniu mamy napisane, że nie mamy w tej chwili wyceny nieruchomości i dla części działek będących własnością gminy byłoby dobrze, żeby w przyszłości przy tego typu projektach uchwał na moment podejmowania uchwały przez Radę Miasta, żebyśmy mieli komplet informacji, żebyśmy jako Rada już wiedzieli dokładnie nad czym tak naprawdę głosujemy. To jest pierwsza uwaga.

Druga uwaga, która też w pewien sposób powiełam w stosunku do tego co powiedziałem, troszeczkę zaniepokoiła mnie niska wycena tego składnika gruntowego nieruchomości gminy, bo to jest no jednak zabudowa mieszkaniowa, rejon ul. Warszawskiej, Rząsawskiej, zostało to wycenione za 68 zł za m², ale ponieważ znam specyfikę tego terenu to jakby uważam, że jest to tanio, ale z kolei wycena w drugą stronę czyli te nieruchomości położone na terenie Dźbowa, które już mają uchwalony plan na cel przemysłowy też są wycenione niedrogo, więc myślę, że tu jakiejś szkody dla gminy tego

tutaj nie ma. Rozumiem, że wartość obu tych pakietów nieruchomości jest tak dobrana, żeby ta zamiana była w miarę równoważna, żeby doszło w miarę do konsensualnego rozwiązania i to też dobrze, bo jak rozumiem o to w tym wszystkim chodzi.

Natomiast tutaj muszę zwrócić też uwagę na jedną sprawę, o której też już powiedziałem na Komisji i to muszę powiedzieć niestety. Mamy tutaj do czynienia w przypadku największej z tych działek gminy przeznaczonej do zamiany to jest działki 5/1 przy ul. Rząsawskiej 30, zabudowana budynkiem komunalnym wielorodzinnym, w fatalnym stanie, znam ten budynek z autopsji, rzeczywiście to jest brzydko mówiąc dziadostwo, które wcześniej czy później należy rozebrać, lokatów wyprowadzić i to się stanie, tym niemniej przy wycenie, którą rzeczoznawca przeprowadził dla potrzeb tej transakcji, wartość działki została podzielona na wartość gruntu i wartość składnika budowlanego i zwracam uwagę na ten fakt, że jakkolwiek rzeczywiście budynek niewiele wart to jednak został odzwierciedlony w tej wycenie – wartość wynosząca 137 tys. zł została dodana do wartości gruntu, a więc tak jakby ta wycena obejmuje łącznie wartość gruntu i wartość składnika budowlanego ze znakiem plus.

I chcę zwrócić uwagę, że chwaląc tak jakby tą transakcję i to działanie ze strony władzy wykonawczej, że niestety mieliśmy do czynienia na przestrzeni roku do tyłu z analogicznym przypadkiem czyli również z nieruchomością przeznaczoną do rozbiórki zawierającej zarówno składnik gruntowy jak i budowlany czyli ul. Przemysłowa 9, gdzie został dokonany zupełnie inny zabieg – wartość budynku, a sytuacja była analogiczna, budynek przeznaczony do rozbiórki została odjęta od oszacowanej wartości rynkowej nieruchomości gruntowej, przy czym była tu zastosowana inna metodologia wyceny z tego co się orientuję i to jest to o co ja od początku kwestionuję: dwa analogiczne przypadki, dwie zupełnie różne metodologie wyceny, dwa zupełnie różne efekty końcowe. Śmiem twierdzić, że ten zastosowany teraz jest prawidłowy, natomiast rodzi się pytanie co do prawdziwości wyceny i później chęć sprzedaży Przemysłowej 9. Dziękuję.

Zastępca Prezydenta Miasta Mirosław Soborak natomiast w gwoli wyjaśnienia transakcje dotyczące ul. Przemysłowej 9, tam mamy do czynienia z zupełnie inną sytuacją od strony wyceny i od strony projektu. Tak jak Pan Radny powiedział tutaj mamy do czynienia z ruiną, którą można wjechać spokojnie i rozwalić nie grożąc nikomu i niczemu obok natomiast w przypadku ul. Przemysłowej to tam mieliśmy do czynienia z gruntem i z nieruchomością w ciągu dalszych nieruchomości po lewej i po prawej stronie. Rzeczoznawca dokonując wyceny, grunt tam wycenił bardzo wysoko, powiem, że aż za wysoko, ale cieszymy się jak na naszą korzyść dobre wyceny idą, natomiast podniósł tam po pierwsze to, że trzeba ten budynek rozebrać, bo dodatkowe koszty wynikające z zabezpieczenia nieruchomości sąsiedniej, żeby nie ucierpiały w wyniku tych ingerencji i te koszty musiał ponieść inwestor czy nabywca. Także tylko tyle nie chcąc wątkować tego tematu, nie chcąc rozwijać to są jakby jakościowo dwie różne sprawy, różne sytuacje od strony technicznej. Dziękuję bardzo.

Radny Artur Sokołowski ja mam jeszcze takie dodatkowe pytanie dotyczące tej nieruchomości, która jakby na mapie stanowiącej element uzasadnienia była zaznaczona to jest zabudowana budynkiem przy ul. Warszawskiej 345, jak rozumiem nie weszła ostatecznie do tego etapu zamiany, prawdopodobnie z uwagi na to czy tam jeszcze lokatorzy są nieprzeprowadzeni, wartość jest za duża natomiast czy tak jakby miasto planuje w jakimś dalszym etapie, w dalszym ciągu też coś z tym zrobić, bo tak wynikało z projektu uzasadnienia i jeśli tak to kiedy, bo jak rozumiem tam jest kilkanaście rodzin, które zostaną otoczone przez hutę w pewnym sensie natomiast już kończąc tam ad vocem jeszcze powiem Panie Prezydencie upieram się, że metodologia wyceny przy ul. Przemysłowej 9 była zła, bo gdyby stosować tę metodę to dokładnie przy zastosowaniu tej samej metodologii można by posprzedawać po 50 tys. połowę miejskich nieruchomości położnych w Alejach. Dziękuję.

Zastępca Prezydenta Miasta Mirosław Soborak to pozwoli Pan Radny, że będziemy się pięknie różnić w tej sprawie natomiast co do nieruchomości tej przy ul. Warszawskiej Stolce jest również zainteresowane nabyciem tej nieruchomości tylko jak Pan mówił te kilka rodzin trzeba by było zapewnić lokale zastępcze, natomiast ze względu na to, że nie ma jeszcze ostatecznych, że sam właściciel Huty nie zdecydował jeszcze ostatecznie co do dalszego rozwoju, w którym kierunku Huta jako taka pójdzie, bo ta nieruchomość narożna Rząsawska – Warszawska ona ma bardziej charakter taki, żeby ta hutę otworzyć, żeby ją było widać, bo to właściciela boli, że huty nie widać, że się jedzie Warszawską jedna z głównych ulic i ona jest tak trochę schowana, ale za tego typu życzenia zostanie wystawiony właściwy rachunek, ale o tym za wcześniej, żeby o tym rozmawiać. Nie wiem czy to będzie kwestia przyszłego roku, czy może w innej perspektywie czasowej, trudno jest mi odpowiedzieć na to pytanie. Dziękuję.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji **Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski** poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.13.V.14

Rada Miasta Częstochowy przy 28 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się **podjęła** uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na przeznaczenie do zbycia poprzez zamianę nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasto Częstochowa.

Ad. Pkt. 19

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę obiektów położonych w Parku Staszica, odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy oraz na udzielenie bonifikaty od ustalonego czynszu dzierżawnego. **(BR.5.V.14)** - załącznik nr 20 do protokołu

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska - załącznik nr 9 do protokołu

Opinia Komisji Skarbu - załącznik nr 10 do protokołu

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji **Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski** poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.5.V.14

Rada Miasta Częstochowy przy 28 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się **podjęła** uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę obiektów położonych w Parku Staszica, odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy oraz na udzielenie bonifikaty od ustalonego czynszu dzierżawnego.

Ad. Pkt. 20

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie upoważnienia dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Częstochowie do prowadzenia postępowań w sprawach świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym. **(BR.4.V.14)** - załącznik nr 21 do protokołu

Opinia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - załącznik nr 22 do protokołu

Radna Monika Pohorecka ja tylko w gwoli uzupełnienia do Państwa Radnych, bo na Komisji już tą uwagę wносиłam i prosiłam odpowiednie tutaj osoby na przyszłość o uzupełnianie o dokumentację. Tutaj w podstawie prawnej mamy przytoczoną ustawę o systemie oświaty, która nakłada na radę gminy obowiązek uchwalenia regulaminu, pozwalające przyznawać tę formę pomocy. Ja pracuję w jednostce, która udziela tej formy pomocy i sobie dotarłam do tych uchwał, ale osoby, które na co dzień nie mają do czynienia i nie mają kontaktu z tą problematyką, chciałabym, żeby miały też możliwość zapoznania się i jakby zabrakło mi tutaj jako załącznika tych uchwał. Dlatego poprosiłam Pana Naczelnika w przyszłości Państwo Radni przed zapoznaniem się już z projektem danej uchwały będą mogli jakby w komplecie, w każdym bądź razie chciałam powiedzieć, że te uchwały są, regulamin jest opracowany, także wszystko jest w porządku dlatego pozytywna opinia Komisji. Dziękuję.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Artur Gawroński ja mam pytanie, bo z informacji, które znajdują się na stronie Ministerstwa Edukacji Narodowej jest informacja, że odbyła się kontrola NIKu w sprawie przyznawania przez gminy środków publicznych przeznaczonych na pomoc materialną dla uczniów i chciałbym uprzejmie tutaj poprosić o taką informację dotyczącą czy taka kontrola miała miejsce w Częstochowie i czy wydatkowanie tych środków odbyło się prawidłowo. Rozumiem, że jeżeli kontrola się odbyła pewnie tej informacji dzisiaj nie ma, ewentualnie prosiłbym w drodze pisemnej w najbliższym czasie o taką informację dotyczącą kontroli i ewentualnie jakiś być może zaleceń pokontrolnych czy prawidłowości. Dziękuję.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji **Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski** poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.4.V.14

Rada Miasta Częstochowy przy 28 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się **podjęła** uchwałę w sprawie upoważnienia dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Częstochowie do prowadzenia postępowań w sprawach świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym.

Ad. Pkt. 21

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Miasta Częstochowy na rok 2015. **(BR.14.V.14)** - załącznik nr 23 do protokołu

Opinia Komisji Edukacji - załącznik nr 18 do protokołu

Opinia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - załącznik nr 22 do protokołu

W związku z brakiem głosów w dyskusji **Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski** poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.14.V.14

Rada Miasta Częstochowy przy 27 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się **podjęła** uchwałę w sprawie Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Miasta Częstochowy na rok 2015.

Ad. Pkt. 22

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu zdrowotnego „Profilaktyka i wczesna diagnostyka astmy, chorób alergicznych u dzieci, mieszkańców Częstochowy na lata 2014-2018”. **(BR.15.V.14)** - załącznik nr 24 do protokołu

Opinia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - załącznik nr 22 do protokołu

W związku z brakiem głosów w dyskusji **Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski** poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.15.V.14

Rada Miasta Częstochowy przy 27 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymującym się **podjęła** uchwałę w sprawie przyjęcia programu zdrowotnego „Profilaktyka i wczesna diagnostyka astmy, chorób alergicznych u dzieci, mieszkańców Częstochowy na lata 2014-2018”.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski ogłosił przerwę od godz. 16.00 do godz. 16.15.

Ad. Pkt. 23

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie delegowania radnych do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Częstochowy. **(BR.3.V.14)** - załącznik nr 25 do protokołu

Autopoprawka - załącznik nr 26 do protokołu

Radny Łukasz Banaś zgłosił kandydaturę Radnego Jacka Krawczyka.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Artur Gawroński zgłosił kandydaturę Radnego Alberta Kuli. Jednocześnie chciałbym, żeby tutaj było jasno powiedziane, że ta kadencja trwa 2 lata, po 2 latach inne klubu automatycznie otrzymają jakby wejście w tę komisję, po rezygnacji tych kandydatów. Tak sądzę Panie Przewodniczący, że tak byłoby dobrze jak w latach ubiegłych

Radny Zbigniew Niesmaczny ja miałem przyjemność uczestniczyć w pracach tej Komisji przez dwie kolejne kadencje, ale to dzięki wyborowi Rady. Oczywiście powinniśmy uszanować tę tradycję i Klub Radnych SLD nie zgłasza kandydatów.

Radny Krzysztof Świerczyński przychylamy się do propozycji i szanujemy też tę tradycję.

Radni wyrazili zgodę na udział w pracach Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski trzykrotnie zapytał się o inne kandydatury.

Innych kandydatów nie zgłoszono.

Następnie **Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski** poddał pod głosowanie kandydaturę Radnego Jacka Krawczyka.

Rada Miasta Częstochowy przy 28 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się **przyjęła** kandydaturę Radnego Jacka Krawczyka.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie kandydaturę Radnego Alberta Kuli.

Rada Miasta Częstochowy przy 28 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się **przyjęła** kandydaturę Radnego Alberta Kuli.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji **Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski** poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.3.V.14 wraz z autopoprawką.

Rada Miasta Częstochowy przy 28 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się **podjęła** uchwałę w sprawie delegowania radnych do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Częstochowy.

Ad. Pkt.24

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie **powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miasta oraz wyboru jej Przewodniczącego. (BR.1.V.14) - załącznik nr 27 do protokołu**

Radny Łukasz Banaś zaproponował, aby członków Komisji Rewizyjnej było 7.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie liczbę członków Komisji Rewizyjnej.

Rada Miasta Częstochowy przy 28 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się **przyjęła** ww. wniosek.

Radny Zbigniew Niesmaczny w imieniu Klubu Radnych SLD zgłosił kandydaturę Radnej Eweliny Balt i Radnego Ryszarda Szczuki.

Radny Krzysztof Świerczyński w imieniu Klubu Radnych Mieszkańcy Częstochowy zgłosił kandydaturę Radnego Piotra Stracha.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Artur Gawroński w imieniu Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwość zgłosił kandydaturę Radnego Krzysztofa Janusa i Radnego Artura Sokołowskiego.

Radny Jacek Krawczyk w imieniu Klubu Radnych Platformy Obywatelskiej zgłosił kandydaturę Radnej Barbary Gieroń i Radnej Jolanty Urbańskiej.

Radni wyrazili zgodę na kandydowanie do składu Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie kandydaturę Radnej Eweliny Balt.

Rada Miasta Częstochowy przy 28 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się **przyjęła** kandydaturę Radnej Eweliny Balt.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie kandydaturę Radnego Ryszarda Szczuki.

Rada Miasta Częstochowy przy 28 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się **przyjęła** kandydaturę Radnego Ryszarda Szczuki.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie kandydaturę Radnego Piotra Stracha.

Rada Miasta Częstochowy przy 28 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się **przyjęła** kandydaturę Radnego Piotra Stracha.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie kandydaturę Radnego Artura Sokołowskiego.

Rada Miasta Częstochowy przy 14 głosach za, 13 głosach przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się **przyjęła** kandydaturę Radnego Artura Sokołowskiego.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie kandydaturę Radnego Krzysztofa Janusa.

Rada Miasta Częstochowy przy 27 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się **przyjęła** kandydaturę Radnego Krzysztofa Janusa.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie kandydaturę Radnej Barbary Gieroń.

Rada Miasta Częstochowy przy 28 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się **przyjęła** kandydaturę Radnej Barbary Gieroń.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie kandydaturę Radnej Jolanty Urbańskiej.

Rada Miasta Częstochowy przy 28 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się **przyjęła** kandydaturę Radnej Jolanty Urbańskiej.

Radny Artur Sokołowski zgłosił kandydaturę Radnego Krzysztofa Janusa na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. Doświadczony Radny I i II kadencji Rady Miasta Częstochowy, był także delegatem do Sejmiku Województwa Częstochowskiego, członkiem Prezydium Sejmiku Województwa Częstochowskiego I kadencji i dyrektorem Biura Sejmiku. Dziękuję.

Radny Krzysztof Janus wyraził zgodę.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski trzykrotnie zadał pytanie o inne kandydatury. W związku z brakiem innych zgłoszeń **Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski** poddał pod głosowanie kandydaturę Radnego Krzysztofa Janusa.

Rada Miasta Częstochowy przy 20 głosach za, 2 głosów przeciwnych i 6 głosach wstrzymujących się **przyjęła** kandydaturę Radnego Krzysztofa Janusa.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji **Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski** poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.1.V.14

Rada Miasta Częstochowy przy 28 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się **podjęła** uchwałę w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miasta oraz wyboru jej Przewodniczącego.

Ad. Pkt. 25

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 15.4.2014 Rady Miasta Częstochowy z dnia 15 grudnia 2014 r. w sprawie określenia składów osobowych oraz zatwierdzenia wyboru przewodniczących i wiceprzewodniczących Komisji Rady Miasta Częstochowy. **(BR.2.V.14)** - załącznik nr 28 do protokołu

Radna Barbara Gieroń zrezygnowała z prac w Komisji Edukacji.

Radna Ewelina Balt zrezygnowała z prac w Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki.

Radna Małgorzata Iżyńska wstąpiła do Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki oraz do Komisji Kultury i Promocji.

Radny Ryszard Szczuka zrezygnował z prac w Komisji Praworządności i Samorządu

Radny Krzysztof Janus zrezygnował z prac w Komisji Praworządności i Samorządu

Radny Łukasz Wabnic zrezygnował z prac w Komisji Praworządności i Samorządu.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji **Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski** poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.2.V.14

Rada Miasta Częstochowy przy 28 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymującym się podjęła uchwałę w sprawie zmiany Uchwały Nr 15.4.2014 Rady Miasta Częstochowy z dnia 15 grudnia 2014 r. w sprawie określenia składów osobowych oraz zatwierdzenia wyboru przewodniczących i wiceprzewodniczących Komisji Rady Miasta Częstochowy.

Ad.pkt. 26

Interpelacje radnych

Radny Artur Sokołowski

w sprawie kontroli w Spółce Hala Sportowa Częstochowa.

Ad.pkt. 27

Wolne wnioski i oświadczenia radnych, Prezydenta i inne zgłoszone do porządku obrad.

Pan Zbigniew Bonarski (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 29 do protokołu) - oświadczenie stanowi załącznik nr 30 do protokołu. Chciałem w imieniu środowisk też Pana Prezydenta zapytać czy prawdą jest, że Urząd Miasta w roku 2014 odnowił 20 tablic na cmentarzu Kule wpisując tam właśnie w gwiazdy, symbol Armii Radzieckiej, co do którego nikt nie ma tutaj żadnego zdania, bo takowy był sierp i młot, czy tym samym można domniemać, że to są działania po to, żeby tak jak tu i tu do mieszkańców Częstochowy chce, że wszystko tak jak tutaj jeden z mieszkańców Częstochowy Pan Dyrektor ciągle mówi, że my środowiska patriotyczne jesteście tacy straszni, że chcemy groby wyrzucać. Jeszcze raz podkreślam, czego się nie zna tego się nie kocha. Naród, który traci pamięć to jest narodem, który traci sumienie – tak mówił Herbert.

Chcemy tu powiedzieć bardzo wyraźnie, szczególnie środowiska kombatanckie, że informacja z Urzędu Miasta, którą dostaliśmy, że ten symbol u góry, tam będzie zniesiony. Tak jak mówią wszystkie opinie najwyższych autorytetów i w ogóle, i naukowcy, który jednoznacznie uważają jaki to był czas po 1945 r., bo i Pan Leśnikowski historyk, Majzner, jednoznacznie uważają, że to byli okupanci i tu nie ma żadnej jakby niezgodności i też te instytucje stwierdzają, że sierp i młot to jest tym znakiem, stąd składanie kwiatów było takim dla nas po latach znakiem, który coś sygnalizuje i niestety wszystko wskazuje na to, że tak nam się to wydaje, że było to świadome wprowadzenie w błąd opinii publicznej lub przygotowanie do sabotowania własnych decyzji przez Urząd Wojewódzki. Okoliczności te nakazują rozważyć konieczność podjęcia bardziej radykalnych działań. Dlaczego można by zapytać? Jaki jest cel? Żeby pokazać całemu światu, że my te groby ruszamy, że to są ci częstochowianie, są tacy ludzie, którzy grobów nie szanuje.

Chcę powiedzieć tak, tak jak w oświadczeniu, które wydały stowarzyszenia – groby tak, sierp i młot nie. Też należy się zastanowić co taki sierp i młot robi na Politechnice Częstochowskiej, informacja oczywiście tak, przecież tam byli jeńcy włoscy było wielu ludzi i to trzeba pokazać historie jaka naprawdę jest, a nie wdzięczność. Tak samo jak tu niektórzy i też dziennikarze, przecież tam jest o wdzięczności, myślimy, że Urząd Miasta szczególnie Pan Prezydent jako młody człowiek, który może jeszcze zdobyć wiedzę, która jest dostępna tak jak powiedziałem zdecyduje się, że w przyszłym roku pod tymi symbolami nie złoży kwiatów. Każdy może sobie składać kwiatek gdzie chce, bo taka jest tradycja i teraz ostatnie zdanie, które myślę, że będę wyrazicielem naszego związku, że ten rok 2014 w Częstochowie po informacjach tutaj z Rady Miasta dziennie jeżeli dobrze usłyszałem osób wymeldowuje się z Częstochowy przy tym stanie bezrobocia, które niby spada, ale wyjeżdżają ludzie, nawet tacy jak ja Panowie zastanawiają czy czasami swoim dzieciom, które są już w Anglii tam im nie pomóc i stąd też wyjechać. Są bardzo niepokojące sygnały, że prosimy jako związkowcy Solidarności, tego ruchu, który walczył o to, żeby była demokracja, żebyśmy mogli ewolucyjnie wszystkie sprawy wyjaśniać, był tym rokiem dialogu, a nie przedstawień. Wszystkiego najlepszego na Święta. Dziękuję.

Pan Ryszard Raczek (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 31 do protokołu) Panie Prezydencie, Panowie Przewodniczący, panowie Prezydencie, Szanowna Rado w zasadzie mam tutaj taki kalendarz chciałem mówić o życzeniach noworocznych i od tego zacznę i od gratulacji wszystkim

Paniom Radnym i Panom Radnym sukcesu wyborczego, gratuluję Państwu wybrania na tak zaszczytne funkcje, chcę życzyć Państwu owocnej pracy w 2015 r. jak również kilka zdań chciałem powiedzieć o swojej pracy w 2014 i 2015 r.

Niemniej nie byłbym sobą, gdyby nie nawiązał do swojego poprzednika, nie tak do niego jak do wystąpienia Pana Szymona Giżyńskiego, który ośmielił się tutaj mówić w imieniu wszystkich patriotów częstochowskich. Otóż ja uważam siebie również za patriotę częstochowskiego i jestem zupełnie innego zdania niż Pan Szymon Giżyński i tutaj mój przedmówca. Na poprzednich sesjach Rady Miasta Częstochowy gdy był ten problem dyskutowany przedstawiłem się Państwu, że mam tam kwaterę w pobliżu rodziną i nie życzę sobie, żeby żadne młoty pneumatyczne ani inne urządzenia wjeżdżały na cmentarz Kule. Chcę Państwu powiedzieć, że Prezydent Miasta Częstochowy dr. inż. Tadeusz Wrona mój kolega z Socjalistycznych Organizacji Młodzieżowych na Politechnice Częstochowskiej był Prezydentem Miasta przez lat ponad dekadę i mimo wielkiej nienawiści do Lewicy, przecież wiadomo było, że to był bardzo zaciekły wróg Lewicy, plotka częstochowska mówiła, że czasami z nienawiścią do Lewicy przestawał myśleć lewą półkulą mózgową, a z tej nienawiści pozwoliłby sobie nawet uciąć lewą rękę, nie burzył na cmentarzach żadnych symboli, a wręcz przeciwnie budował pomniki. I to, że nie tak dawno w towarzystwie Przewodniczącego Rady Miasta Częstochowy jako Przewodniczący Miejskiej Rady Seniorów składaliśmy wiązanki kwiatów pod grobami młodych ludzi, a w tym przypadku sanitariuszki radzieckiej, która tam mając lat 17 leży to proszę Państwa to wszystko o czym tutaj Pan przeczytał, ktoś to Panu napisał, ja mówię z głowy, to ja radzę wrócić do tamtych dyskusji, bo ta Rada Miasta Częstochowy ma wiele poważniejszych spraw do załatwienia niż czyjeś fanaberie i tematy zastępcze. To co Pan mówił o bezrobociu byłoby bardzo mile gdyby Pan tego nie połączył z przedstawieniami, które tu Państwo od ponad roku wyczekujecie. To tyle w tym temacie.

Natomiast w temacie zasadniczym chcę powiedzieć tak, że głównie zapisałem się do głosu po to, aby przeprosić Panią Krystynę Stefańską, Radna Klubu PiS, że w ostatnim moim wystąpieniu na kilka sesji do tyłu pomyliłem właśnie Panią Radna Krystynę Stefańską z Panią Teresą Turską, poprzedniczkę Pani Stefańskiej w Radzie Dzielnicy Zawodzie. To właśnie Pani Teresa Turska zasiadała w todze sędziego ludowego na procesach karnych ekipy przestępców z ekipy właśnie wspomnianego już Tadeusza Wrony. Ja chcę wyrazić również ubolewanie, że się pomyliłem i również ubolewanie chcę powiedzieć dlatego, że nie jestem w stanie zaprosić Państwa na następny proces tego Pana z racji tej, że na skutek zmian w stanowiskach biegłych z Najwyższej Izby Kontroli sąd zarządził badanie przez biegłych powtórnie. Proces toczy się już 12 lat. Dlaczego o tym mówię? Dlatego o tym mówię, że często wspominałem tutaj, że być może pracownicy Najwyższej Izby Kontroli ówcześni, którzy badali PEC, a obecnie świadkowie również ci sami pracownicy Najwyższej Izby Kontroli podlegają jakimś naciskom, bo w kampanii wyborczej dowiedziałem się, że oprócz Pana Tadeusza Wrony to w Najwyższej Izbie Kontroli pracuje jeszcze inny kandydat i stąd sąd jest bezradny wobec tego Pana, no ale zobaczymy co dalej. Także podam termin tego procesu w następnym swoim wystąpieniu. Natomiast chcę powiedzieć, że dołożę wszelkich starań, aby znaleźć się również na procesie następnego asa z talii kart przestępców działających w samorządzie terytorialnym pod dowództwem mojego Kolegi Tadeusza Wrony mianowicie jak Państwo wiecie na ławę oskarżonych trafił zastępca Pana Jana Szmy znanego Prezesa Spółki CzPK Sobuczyna i o tym procesie też będę Państwa informował z tej mównicy. Dziękuję bardzo.

Wykaz głosowań stanowi załącznik nr 32 do protokołu.

Ad. Pkt. 28

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski zamknął obrady V Sesji Rady Miasta.

**Przewodniczący
Rady Miasta Częstochowy**

(-) Zdzisław Wolski

Protokołowała:

(-) Joanna Rekwirewicz